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Wysokie odznaczenie 
rumuńskiego generała. Ciężkie ciosy przeciw żegludze aljanckiej.

Kraków, 2 .grudnia. 
Jak ostatnia donie
siono, rumuński gene- 
rał-porucznik Mihai 
Lascar, komendant 
6-ej rumuńskie* wi
zji piechoty- w uzna
niu dla iego dowódz
twa i dzielnej posta
wy podległych mu 
wojsk, otrzymał od 
Fil h rera odznaczenie, 
w postaci liścia dę
bowego do Krzyża 
Rycerskiego Żela; ,3- 
go krzyża. To wyso
kie odznaczenie dla 
rumuńskiego oficera 

Uplastycznia niemiecko-rumuńskie brater
stwo broni w waice ze wspólnym wrociem 
Ua wschodzie.

Generał-porucznik La-scar jest wielce za
służonym rumuńskim oficerem, który jr>‘ 
°d 1910 roku służy przw wojsku. Brał on 
Udzat w wojnie Bałkaiskiej w 1913 roku, 
podobnie jak i w wojnie światowej i pod
ówczas został rannym, walcząc w pieiyTr- 
*>zych szeregach. Od 1922 r. clo 1929 r. pra- 

w sztabie generalnym, a w 1931 r. 
^ostat zamianowany zastencą szefa w Ge
neralnym Inspektoracie rumuńskiego ło
mie twa.

W  ciągu następnych 6-ciu lat był ko
mendantem jednego z pułków piechoty. Od 
[b>ca 1940 roku aż do wybuchu wojny z 
Sowietami sprawował stanowisko (jako 
htż generał brygady) komendanta pierw
szej brygady strzelców górskich. Generał- 
jjoraeznik Lascar może poszczycić -się- wiel- 

V*ienii sukcesami, jakie osiągnął w czasie 
^alk w południowej Ukrainie, przy prze
ja w ie  przez Dniepr, podczas walk nad 
Torzem Azowskiem i ba Krymie. Prawie 
hrzed rokiem (w dniu 17-go grudnia) zaj
mując stanowisko niemal w  pierwszej linji, 
Prowadził osobiście swe oddziały do ata
ku na miejscowość Korlówka, przyczeni 
uóało mu się osiągnąć połączenie z nie- 
mieckiemi oddziałami. Za swe bezprzykład
ne męstwo został on odznaczony rumuń
skim orderem „Mihai Viteazul“ i niemiec
kim Żelaznym Krzyżem pierwszej i drugiej 
klasy, a następnie krzyżem Rycerskim, 
Ostatnio zaś liściem dębowym.

Marto przypomnieć, że zaledwie sześciu 
Generałów liczyła dotychczas armja ru
muńska, którzy zostali odznaczeni Krzy
win Rycerski]!!. Rycina nasza przedstawia 
generała-porucznika Mihai Lascar.

Nominacje w japońskiej marynarce.
Tokio, 2 grudnia. W  ramach zmian per

sonalnych, podamych we wtorek przez ma- 
juarke, został mianowany między innymi 
.Wiceadmirał Tsnkahara szefem głównej 
kwatery lotnictwa marynarki, kontradmi
rał Tano szefem oddziału prasowego, a 
Wiceadmirał Kata gira’ czlonkem naj
wyższej . rady wojennej.

Ku upamiętnieniu Wybuchu wojny na ziemiach 
kz.fi wschodniej odbędzie się w  Tokio w  dniu 
® Rrudnia br. otwarcie wystawy, klóra da obraz 
Wiałań wojsk japońskich na frontach bojowych 
j a z  ducha miłości ojczyzny.

Rekordowa cyfra
W listopadzie alianci stracili 166 okrętów o pojemności 1,035.200 brt.

Berlin, 2 grudnia. Wczoraj popołudniu ogłoszono następujący komunikat nadzwy
czajny: Z głównej kwatery Fuhrera dnia 1 grudnia 1942 r.

Główna komenda sił zbrojnych komunikuje:
Siły zbrojne niemieckiej marynarki wojennej i lotnictwa zatopiły w miesiącu 

listopadzie łącznie 166 statków o ogólnej pojemności 1,035.200 fort.
Sukcesy, uzyskane w miesiącu wrześniu 1942 r. przekroczono o 23.500 fort. W  ten 

sposób osiągnięto najwyższy dotychczas rekord w ciągu obecnej wojny. Z cyfry 
tych zatopień, łodzie podwodne zniszczyły na północnym i południowym Atlantyku, 
na oceanie Lodowatym północnym, na wodach skrajnego pasa oceanu Indyjskiego 
i koło wybrzeży francuskiej Afryki północnej 149 aljanckich statków handlowych 
i transportowych o łącznej pojemności 955.200 brt., niemieckie ścigacze zniszczyły na 
morzu Północnem i w kanale La Manche 8 statków o łącznej pojemności 20.000 brt, 
zaś zespoły lotnictwa bojowego zatopiły 9 statków handlowych o łącznym tonażu 
60.000 brt.

Ponadto niemieckie łodzie podwodne uszkodziły 30 statków, zaś lotnictwo 72 
statki tak ciężko, że należy się liczyć z zupełną stratą jeszcze poważnej części tych 
jednostek.

W  ten sposób w ciągu listopada wśród najcięższych warunków atmosferycznych 
i operacyjnych, niemieckie łodzie podwodne przekroczyły swój najwyższy dotychcza
sowy rekord z września br. o okrągło 200.000 brt. W  walce przeciwko jednostkom wo
jennym niemieckie łodzie podwodne zatopiły w miesiącu listopadzie: 3 krążowniki, 
6 kontrtorpedowców, 2 korwety i. 1 jedną łódź podwodną.

Uszkodziły celnemi torpedami 1 lotniskowiec, 2 krążowniki, 3 kontrtorpedowce, 
oraz kilka jednostek strażniczych.

Lotnictwo zatopiło 1 łódź podwodną i 1 mniejszą brytyjską jednostkę wojenną. 
Ponadto celnie ugodzono, po części kilkakrotnie jeden okręt linjowy lub ciężki krą
żownik, 4 lotniskowce, oraz 28 krążowników, kontrtorpedowców i mniejszych okrętów 
wojennych. _

Wymienione cyfry nie zawierają ciężkch strat sowieckiej floty handlowej i trans
portowej. Lotnictwo zatopiło na wybrzeżu morza Czarnego, na morzu Kaspijskiem, 
na dolnej Wołdze oraz na jeziorze Ładoga 1$ statków transportowych, holowników 
i innych jednostek różnej wielkości, w  tern 2 cysternowce, 26 sowieckich statków 
zaopatrzeniowych wszelkiego typu uszkodzono. Dalej wskutek ataków lotniczych za
topiono 1 sowiecką kanonierkę, 2 dalsze kanonierkl, 1 okręt z artylerją przeciw
lotniczą i 2 ścigacze uszkodzono.

*

Kraków, 2 grudnia. Liczba dokonanych 
zatopień w  listopadzie przez niemieckie

łodzie podwodne i siły powietrzne stano
wi rekord, który jest tembardziej god

nym podkreślenia, że aljancl w  związku 
z gorszemi warunkami atmosferycznemi 
w  tej porze roku, liczyli się ze zmniejsze
niem się liczby zatopień.

Szalejące burze listopadowe na Atlan 
tyku, które ograniczały i utrudniały 
działalność łodzi podwodnych, rokowały 
wielkie nadzieje stronie przeciwnej, lecz 
nie przyniosły spodziewanego rezultatu.

Zatopienie tonażu ponad 1 miljon b rt, 
z czego 955.200 zatopiły same niemieckie 
łodzie podwodne, stanowi poważną stratę 

'dla nieprzyjacielskiego kierownictwa 
wojennego, zwłaszcza w  chwili gdy tonaż 
okrętowy dla przewozu materjałów i po
siłków potrzebnych na front odgrywa  
ważną rolę. Oczywiście tej rekordowej 
cyfry zatopień niemieckich łodzi pod
wodnych nie można uważać za normę dla 
przyszłych miesięcy, gdyż w  ciągu mi
nionych 30 dni miały miejsce wypadki 
wojenne, które dla działalności łodr i pod
wodnych stanowiły niezwykle korzystne 
warunki.

Fakt jednak pozostanie faktem, że n a j
wyższe dowództwo niemieckie w  danym  
momencie nagłej nieprzyjacielskiej akcji 
transportowej przed północnem wybrze
żem A fryk i rozporządzało dostateczną 
ilością łodzi podwodnych, które znajdo
wały się na właściwem miejscu.

Ulewne deszcze i odwilż 
w zachodnim Kaukazie.

Berlin, 2 grudnia. Na terenie zachodnie
go Kaukazu od dnia 29 listopada padają u- 
lewne deszcze. Również w wyższych łańcu
chach górskich nastała odwilż. Tajanie 
śniegu spowodowało przybór strumieni 
górskich, wskutek czego rzeki w dolinach 
zamieniły się na rwące wezbrane zbiorowi
ska wód. W  związku z tern nie doszło do 
większych Skoordynowanych działań bo
jowych. Kilka lokalnych wypadów bol
szewików odparły wojska niemieckie i ru
muńskie.

*
Berlin, 2 grudnia. Wśród przepaści I 

skał odcinka p rzy El brusie także I w tych 
dniach mimo silnych mrozów i gwałtow

nych śnieżyc i wzmożonego niebezpieczeń
stwa od lawin nie ustaje działalność bo
jowa.

Do walki w wysokich górach w tej czę
ści Kaukazu, szczególnie dobrze wyposa
żone jednostki niemieckich strzelców gór
skich nie ograniczana się do gotowości o- 
bronnej, na niewielu tam istniejących, tru

dno dostępnych' przełęczach. Wskutek re
gularnie przeprowadzanych wypadów 
zwiadowczych utrzymują oni ciągły kon
takt z nieprzyjacielem, aby wybadać sta
nowiska oraz plany bolszewików. Akcje te, 
połączone zarówno z karkołomnem jak też 
i niebezpiecznem wspinaniem się, zmusza
ją do ciągłego posuwania się ponad lo
dowcami, polami śnieżuemi i zlodowacia
łem] skałami w górach, których przed 
strzelcami niemieckimi żaden inny żołnierz 
dotąd stopą nie dotknął. Często dochodzi 
w tych dzikich górach do wallfi i utarczek 
z bolszewiekiemi oddziałami wypadowemu

Nieprzerwane ataki lotnictwa osi 
w rejonie tunetańsftim.

Berlin, 2 grudnia. Na tunetańskirti obsaa- 
bojowym silne formacje niemieckich 

r**»nolotów bojowych i myśliwskich atako- 
JĴ ły niejrzerwanie przez cały dzież 30 b- 
* to pa da angielsko-amerykańskie oddziały 
Pancerne, koncentracje wojsk i skupienia 
Ujazdów mechanicznych.

Niemieckie samoloty bojowe wyśledziły 
^ ‘zególnie silne pozycje przygotowawcze 
j-*°fgów, zamaskowane na pewnej rozleglej 
U^ntacji przeciwko widoczności z powie
k a  i niezwłocznie zbombardowały je w lo- 
lat*h nurkowych i zniżonych. Ser je ciężkich 

eksplodowały na tych pozycjach 
Jrzygotowawczych, powodując wielkie zni- 

^ z e n ia .
I palsze ataki kierowały niemieckie semo. 
UJy bojowe na lin jo kolejowe oraz szosy 
p ' Wyżynie tunetańskfej. Bomby niemiee- 
5le"Ugodziły kilka budynków dworcowych, 
?0<'jągów transportowych i odstawionych 
L^agó w  towarowych. Natomiast ną dro- 
**<41 zniszczono lub spowodowano nożami

przeszło 20 czołgów i licznych samochodów
ciężarowych.

Objekty portowe w Bo cc i Algierze zaa
takowały ponownie niemieckie 'Samoloty 
bojowo w dniu 30 listopada i w nocy na 
1 grudnia, niszcząc kilka tamtejszych ob- 
j-ektów kanałowych. 30 listopada w póź
nych godzinach popołudniowych samoloty 
nurkowe dokonały ataku na kilka statków 
handlowych średniego i większego tonażu. 
Dwiema ciężkiemi bombami ugodzono w  
środek pokładu statek handlowy o pojem
ności 6.000 brt. Ciężko uszkodzony statek 
wstrzymał niezwłocznie swój ogień obron
ny i silnie pochylony na, bok usiłował o- 
siaść na mieliźnie. W  toku ataków nurko
wych ugodzono bombami dwra dalsze statki 
handlowe pojemności 6.000 i 12.000 brt. W  
ciągu ubiegłej nocy celem niemieckich sa
molotów bojowych było lotnisko w Dune 
oraz brytyjska baza lotnicza koło Souk el 
Araba. Uszkodzono przytem silnie pole 
startowe 4 terenj; loiróske,
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Między Kalininem 
i Toropezero*

Berlin, 2 grudnia. Jeden z  niemieckich 
sprawozdawców wojennych podaje nastę
pujący interesujący opis zaciętych walk na 
środkowym odcinku frontu wschodniego:

Od szeregu dni środkowy front wschodni 
wysunął <się znowu na czoło aktualności, 
jako teren zaciętych walk obronnych. Do
kładnie powiedziawszy, jest to teren bojo* 
wy, który już przed rokiem był widownią 
twardych walk i już wtedy także pozo
stawał w ścisłym związku z nazwą Rżew. 
To, co nie udało sio bolszewikom nad gór
ną Wołgą, koło niemieckiego przyczółka 
mostowego Rżew, zamierzali oni obecnie 
uzyskać, przeprowadzając dalszy okrężny 
manewr z zamarzniętych błot Toropezu, 
podczas kiedy atak z kierunku Kalinina 
miał za zadanie związać właściwy wschod
ni front tego odcinka.

Po półgodzimnem przygotowaniu artyle- 
ryjskiem, rankiem dnia 25 listopada pod
jęli bolszewicy nową ofezywę, przypusizcza- 
jąc ataki w formie wypadów różnych for- 
macyj strzelców i czołgów. Ani na jednym 
punkcie ofenzywa ta nie była niespodzian
ką. Od szeregu dni i tygodni lotnictwo 
niemieckie prowadziło skuteczne operacje, 
obrzucając bombami dworce kolejowe 
w Kalininie i Toropezie, oraz drogi, po 
których bolszewicy dowozi-li posiłki i for
macie bojowe. Nadeszła chwila, w  której 
doszła do głosu broń piechoty. W7 nielicz
nych punktach zdołali bolszewicy włamać 
się do niemieckich punktów # obronnych. 
Należy jednak przytem pcdikreślić, że długi 
frcfot, który od wiosny aż do jesieni z po 
wodu bagien nie do przebycia, jest w  rze
czywistości znacznie krótszy, w tym rejo
nie utrzymywany jest przez pozycje obron
ne, rozbudowane w formie pumktow opar
cia. W  tych warunkach przeciwnikowi, roz
porządzającemu zuaczucmi siłami, może 
udać się „przemycić“ luźne oddtzlały na 
przestrzeniach dzielących takie punkty ope- 
ra^yjne. Dowództwo niemieckie liczyło eaę 
jednak z taka możliwością. Poszczególne 
punkty oparcia, formalne małe twierdze 
z  głęboko pod ziemią ukrytemu bunkrami 
i otoczone skomplikowaną siecią # rowow 
strzelećkicb, stanowią niesłychanie silne 
pozycje, w których nawet pojedynczy zo- 
nierzie mogą w  poważnym wypadku bro
nić się przez długi czas. Istotnie tez takie 
purkty oparcia na froncie między Kalini
nem f  Torope*em <JawBy bohaterski opor. 
Większa cześć punktów, do których wła
mali się bolszewicy, zdołano zaryglować, 
dzięki czemu okrążone i odcięte od wszel
kiego dowozu posiłków grmny# pm bolszewi
ków topnieją w oczach i bliska yiest go
dzina ich zupełnego zlikwidowania,

W  ciągu drugiego i trzeciego dnia ataku 
Jo walk na ziemi przyłączyły się znowu 
samoloty nurkowe i bojowe, przynosząc 
widoczne odciążenie piechocie niemieckiej, 
walcz o cci na śnieżnych równinach. Zezna
nia jeńców oraz dezerterów malowały dra
matyczny obraz miażdżącego dzia łania 
bomb niemieckich. Według tych opowia
dań w licznych wypadkach pojedyncze ba
taliony bolszewików bywały zmiatane do 
połowy swych sił, inne znalazły się zupeł
nie odcięte od dowozu żywności i amunicji. 
Natonrast po stronie niemieckiej od pierw
szego dnia ataku rozpoczął znowu swą ak
cję stary, wypróbowany samolot transpor
towy, typu „Ju 52“. Samoloty te dowoziły 
amunicje i żywność na odległość zaledwo 
kilku kilometrów poza główną linia^ bojo
wa oraz odwoziły rannych do najbliższych 
szpitali potowych. ■

Rankiem czwartego dnia ataku nad po
lem walki poczęła się srożyć burza sraiezna 
z zadymką. Niejednokrotnie nie można by
ło nic ujrzeć na odległość 20 metrów. Bol
szewicy pod ochroną tej naturalnej „zasło
ny dymnej“ podejmowali dalsze uporczy
wo próby wysunięcia swych dalszych kli
nów bojowych, przy pomocy czołgow ku 
niemieckiemu frontowi obronnemu. Dos 
tych czołgów był nie do pozazdroszczenia. 
O ile nie padły one ofiara bezdrożnego te
renu lub jeszcze nie całkiem dobrze przy- 
marzniętych bagien, to odpadały od walki 
podziurawione granatami dział przeciw
pancernych lub rozrywane eksplozjami na 
polach minowych. Jeden tylko bataljon 
strzelców niemieckich, walczący^ zresztą 
po raz pierwszy na Wschodzie, zniszczył w  
eiagu pierwszych trzech dni ataktf 15 czoł
gów sowieckich i naliczył w# tym samym 
czasie przed śwojemi pozycjami przeszło 
1000 poległych bolszewików'.

Każdy żołnierz, bez względu na rodzaj 
broni, do którego należał, znalazł się w tym 
dniu przy szaleiacej burzy śnieżnej w obli
czu konieczności wytężenia wszystkich 
swych sił. Gdy bolszewicy wynurzali się na 
odległość 20 metrów ze skłębionego wini 
burzy śnieżnej, gdy ich czołgi zjawiały się 
nagle, jak duchy, na tyłach frontu niemie
ckiego i gdy swego lub przeciwnika można 
było rozróżnić dopiero z odległości ̂  kilku 
metrów, to była dopiero walka, wytężająca 
niet.ylko siły fizyczne, ale przedewszyist- 
kiem wszelkie siły psychiczne żołnierzy.

Wszystkie jednak plany bolszewików 
rozwiały się w nicość. Bez względu na to, 
jak dalekie cele zakroili sobie może tym 
razem bolszewicy, napór ich rozpaczliwych 
ataków już po kilku dniach ostatecznie się 
załamał.

517 ofiar mrozu w Szanghaju.
Szanghaj, 2 grudnia. Nagłe mrozy zimo

wo spo wodo wady w Szanghaju wiele ofiar 
śmiertelnych. Na ulicach znaleziono 517 za
marzniętych żebraków. Stowarzyszenia do
broczynne zainicjowały zbiórkę starej o- 
dzieży dla żebraków Szanghaju.

Berlin, 2 grudnia. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery FOhrera w dniu 1 gru
dnia:

Ataki sowieckie w rejonie na północny- 
wschód od Tuapse załamały się wśród wy
sokich strat bolszewików. Również na 
odcinku Tereku odparto bolszewików czę
ściowo w przeć i w wy padzie.

Kontynuowane wczoraj próby ataków 
sowieckich pomiędzy Wołgą i Donem za
łamały się wśród niezwykle wysokich 
strat bolszewików. Kontratak niemie
cki b wyparł Ich poza pozycje wyjściowe. 
Wzięto licznych jeńców i zdobycz. Lokal
ne ataki w wielkim luku Donu załamały 
się. Eskadry samolotów bojowych i nisz
czycielskich wspierały skutecznie oddziały 
armii lądowej. Formacje myśliwców ze
strzeliły 43, a artyierja przeciwlotnicza lo
tnictwa 8 samolotów sowieckich, 3 samolo
ty niemieckie zaginęły. Nad środkowym 
Donem podczas dnia i nocy bombardowano 
pomieszczenia wojskowe i objekty kole
jowe.

Na południowy zachód od Kalinina 1 
w rejonie wokół Toropezu trwają zacięte 
walki. Samoloty bojowe i nurkowe prze
prowadziły częściowo w locie zniżonym 
miażdżące ataki przeciwko skoncentrowa
nym na pozycjach przygotowawczych 
czołgom, kolumnom marszowym i kolum

nom pojazdów bolszewików.
W  czasie od 20 do 30 listopada oddziały 

armji lądowej zniszczyły w głównych o- 
środkach walk na wschodzie 1.024 czołgi 
sowieckie. Podczas ataków lotniczych i 
wskutek akcji artylerji przeciwlotniczej 
lotnictwa zniszczono dalszych 148 czołgów.

Na froncie Cyrenajki miały miejsce je
dynie lokalne walki. Lotnictwo zwalczało 
bombami i bronią pokładową kolumny 
brytyjskie i pewną bazę lotniczą. Niemie
ckie i włoskie oddziały pancerne przy sil- 
nem wsparciu lotnictwa zaatakowały po
suwające się zmotoryzowane formacje 
alianckie w Tunisie i wzięły do niewoli 
jeńców. Samoloty bojowe bombordowały 
podczas dnia i nocy urządzenia portowe w 
Bone i Algierze, Między innemi trafiono 
wielki statek transportowy.

Samoloty myśliwskie zaatakowały w po
rze dziennej różne objekty wojskowe w 
Anglii południowej i zestrzeliły ponad 
morzem dwa samoloty brytyjskie. Dwa sa
moloty niemieckie zaginęły.

Jak już podano da wiadomości w drodze 
nadzwyczajnego komunikatu, niemieckie 
siły zbrojne, morskie i powietrzne zatopi
ły w miesiącu listopadzie ogółem 166 stat
ków o łącznej pojemności 1,035.200 brt. 
Ciężko uszkodzono 102 statki z pośród któ
rych znaczną część należy uważać jako zu
pełnie straconą.

Finlandja w trzecim roku wojny.
Helsinki, 2 grudnia. Prasa fińskiej sto

licy poświęciła dłuższe wzmianki trzech
letniej rocznicy napadu Sowietów na tery
torium fińskie, który miał miejsce 30 listo
pada 1939 roku.

Dzienniki . publikują sprawozdania o 
przebiegu kampanji zimowej w 1939/40 r. 
oraz o wypadkach, które pozostają w łącz
ności z toczącą się obecnie wojną obronną* 
przyezem stwierdzają stanowczo, że ta 
wojna Fiinl&ndji jest dalszym ciągiem woj
ny z 1939/40. Naród fiński bez wyjątku jest 
gotowym prowadzić tę wojnę tak długo, aż 
będzie można być pewnym zabezpieczonego 
pokoju. Armja fińska stoi twardo na 
wszystkich frontach bojowych i jest goto
wą odeprzeć każdy atak wroga. Niezależnie 
od losu wielkiej wojny, Finlandja będzie 
dalej walczyła za wolność swego kraju i 
za prawa. Naród fiński dziś czuje się tak

sarno zjednoczonym i stoi niewzruszenie 
>rzy swoich prawach, jak przed trzema 

laty.
Nawet gdy ci, którzy ongiś przyklaski

wali walce wolnościowej Finlandji, obecnie 
zmienili swe zdanie, Finlandja mimo 
wszystko, nie może zrezygnować z dalsze
go prowadzenia wojny^ W  związku z tą 
kwest ją, mogło zmienię się zapatrywanie 
innych, ale nie Finlandji. Współczesną 
wojnę Finlandja uważa za wojnę obronną 
i prowadzi ją, wierząc w Boga i we własne 
siły. Naród fiński — podkreśla dziennik, 
redagowany w języku szwedzkim — podob
nie, jak w 1939 r. jest zdecydowany dopro
wadzić walkę aż do zawarcia pokoju, któ
ryby w przyszłości zagwarantował Finlan
dji wszelkie prawa i zabezpieczył ją  przed 
gwałtami Unji Sowieckiej, jakie miały 
miejsce przed trzema laty.

Mocarstwa osi nie wydały 
swoich atutów.

Madryt, 2 grudnia. Madrycki dziennik im> 
niedziałkowy „Joja del Lunes" pmawia w 
artykule wstępnym sytuacie wojenną na 
terenie Europy i Afryki, przyezem pisze:

„Agitacja anglosaska podjęła próby 
przedstawienia ataków sowieckich, inwa
zji do francuskiej Afryki Północnej oraz 
zatopienia floty francuskiej w Talonie ja 
ko zwrotny punkt w sytuacji wojennej na 
korzyść Anglosasów. Wystarczy jednak — 
pisze dalej dziennik — zaznaiomić się nie
co dokładniej z terenami wojnv. aby zro
zumieć, że Niemcy nie wypuściły z rąk 
ani jednego z wywalczonych przez siebi 3 
sukcesów. Wszystkie dot; chczasowe próby 
Tymoszenki, zmierzające do okrążenia a- 
takami flankowemi klinów niemieckich, 
wysuniętych ku Wołdze i Stalingradowi, 
a temsamem przywrócenia żyw tnych po
łączeń między Rosją południowa i środko
wą, zakończyły się niepowodzeniem. Dal
sze podejmowanie rozpaczliwych akcyj 
Tymoszenki kształtuje sie za każdvin ra
zem coraz trudniej, ponieważ materiały, 
stojące do jego dyspozycji, zostały w 
większej części zniszczone, a przeniesione 
na Ural fabryki zbrojeniowe nie są w sta
nie uzunełnić strat z powodu braku surow
ców. Fakt, że Niemcy w dalszym cia.*m nie 
daja wojskom bolszewickim ani # chwili 
snokojn dowodzi, że rozstrzygnięcie kon
sekwentnie zapadnie na froncie sowiec

kim. W  zniszczeniu bowiem Rosji sowiec
kiej leży klucz do twierdzy europejskiej

„Tokio Niczi Niczi“  o metodach 
agitacyjnych Roosevelta.

Tokio, 2 grudnia. Wstępny artykuł ga
zety „Nicei Niczi“ zajmuje się metodą Roo- 
seyelta, polegającą na tem, iż klęski Sta
nów Zjednoczonych podaje sdę własnemu 
narodowi ̂ tylko połowicznie lub też wcale 
ich się nie podaje. Tak np. sprawozdanie 
o Pearl Harbour zawierało tylko drobną 
część strat USA. Jeszcze gorzej przedsta
wia się sprawa z oficjalnemu ogłoszeniami
0 bitwach morskich pod Salomonami,, któ
re są czystym wytworem fantazji Ale pe
wnego dnia wyjdziie także i to na jaw
1 doprowadzi ludność do czujności. 

Dziennik w związku z tem przypomina
wrażenie, jakie swego ezr. ;u zrobiło w pe
wnym stopniu zbliżone do prawdy sprawo
zdanie korespondenta „New York Times** 
o pierwszej bitwie morskiej pod Salomo
nami i kończy temi słowy: ,Także i nie
przyjemne zdarzenia drugiej i trzeciej 
bitwy morskiej pod Salomonami wyjdą 
pewnego dnia na światło dzienne, a wtedy 
obywatel U SA  poizea, jak niemądre ̂  było 
to, że Roosevelt sprowokował Japonję do 
wojny".

Nowe ministerstwo w Anglji.
Sztokholm, 2 grudnia. Według londyń

skiej służby informacyjnej, lord Woolten 
powiadomił we wtorek izbę lordów, że za
mierza przedłożyć parlamentowi plan no
wego ministerstwa. Ministerstwo to ma sdę 
wyłącznie zajmować odbudową miast i
wsi.

Wałki obronne nad jeziorem 
llmeń.

Berlin, 2 grudnia. Na południowy- 
wschód od jeziora llmeń zacięte walki o- 
bronne utrzymywały się również w dniu 
30 listopada.

Bolszewicy zaatakowali niemieckie lin je 
obronne przy użyciu około 40 czołgów i 
większych oddziałów piechoty, zostali je
dnak odparci koncentrycznym ogniem lek
kiej i ciężkiej broni piechoty.

Na bezpośrednio sąsiadującym odcinku 
usiłowali bolszewicy włamać eię do linji 
niemieckich. Również i tutaj ataki bolsze

wików załamały się zanim jeszcze ich for
macje zdołały dotrzeć do niemieckich po- 
vv *yj obronnych. Bolszewicy ponieśli wy
sokie straty. Zniszczono 26 czołgów so
wieckich.

Ponowne zaatakowani® portu 
Moresby.

Teklo, 2 grudnia. Według doniesienia a- 
gencji Domei, silne formacje cesarskiego 
lotnictwa marynarki zaatakowały pono
wnie w nocy na wtorek port Moresby, wy
rządzając ciężkie szkody na polach starto1 
wyeh oraz w innych urządzeniach lotni
ska, Trafienia w nieprzyjacielskie maga
zyny oraz składy z materiałem pędnym 
wywołały pożary. Zanotowano także celne 
trafienia na stanowiska bateryj reflekto
rów.

Samoloty japońskie kontynuowały także 
swe ataki bombowe na koszary wroga po
łożone na północ od lotniska, burząc je 
zupełnie.

Wszystkie japońskie samoloty powróci
ły do swej bazy.

Włoski komunikat wojenny-
Rzym, 2 grudnia. Włoski komunikat &0 

jenny z wtorku 1 grudnia brzmi: :
Główna kwatera sił zbrojnych ^  ^ j

kuje: Na froncie Cyrenajki działała
wysuniętych oddziałów.

Samoloty włoskie obrzuciły boinb^A, 
skupienia alianckich pojazdów mechaci- 
nych na terenie,. stanowiącym Przejście 
pustyni. Myśliwce niemieckie zniszczyły 
ziemi dwa samoloty.  ̂ ^

Jednostki pancerne osi,' wspierane P3j  ■ 
lotnictwo, prowadziły akcję przeejw 
znajdującym się w marszu anglo-ainer. 
kańskim siłom zbrojnym w Tunisie. , 

W  rękach włoskich pozostało kilku 3e
co w.

W  walkach powietrznych myśliwce ^  
skie i niemieckie zestrzeliły 5 sarn in  . 
brytyjskich. Naloty na Palermo, <rie ;e. 
Vi'ta (Tranu ni i) spowodowały ;jedyaie 
znaczne szkody. Baterje artylerji 
lotniczej zestrzeliły 2 samoloty, z ktor> ' 
jeden spadł do morza, zaś drugi koło & . 
gno di Rdyiera. Pięciu członków z,al 
wzięto do niewoli.

Lczba ofiar ostatniego bombardowa1  ̂
Turynn. i okolicy dochodzi do 14 zab ity^  
8 rannych. Jeden samolot ratowniczy 
powrócił ze swego lotu operacyjnego 
swej bazy.

87.000 franków za jeden JW 
Napoleona.

Paryż, 2 grudnia. Na licytacji w  
nrTAiiann I V  Mannlnona I w cenie -sprzedano Haft Napoleona I w cenie 

franków. . 70,
List nosi datę 27 października 1792 i 

stal przez Bonapartego napisany z 
siwego powrotu na Korsykę z siostrą s, 
Elizą, jeszcze przed ekspedycją na 
nję, a po swojej burzliwej, rozmowie zA d ,  
lim. Na tejże aukcji zlicytowano r ó w n ^ ^  
sty, pisane własnoręcznie przez J 
Droust i Wiktora Hugo za 45.000 franko 
oprócz tego rękopis pewnego poematu 
która Hugo, który przyniósł 11.500 tr& 
ków.

W k i l k u wi
W edług wiadomości, jakie tu nadeszły z ^  

wany, rada administracyjna prowincji Piner ^  
Rio na wyspie Kubie powzięła uchwałę nńan<U 
nia premjera Wielkiej Brytanji obywateleni 
norowym. Wspomniana kubańska prowincja, ^  
dąca centrum produkcji tytoni hawańsk1^’ 
chciała w ten sposób wyrazić Churchillowi 
uznanie za to, iż będąc namiętnym palaczeUlraJ5- 
gar, wyraża się z uznaniem o cygarach ‘̂ e i®  
skich i w  ten sposób jest wybitnym czynnik1 
propagandowym dla cygar hawańskich.

Minister spraw wewnętrznych republiki 
le —  Morales Beltrami, zwrócił się z pro&w 
misję, motywując ten krok chorobą. F re^ r -$c 
republiki nie przyjął prośby ministra, udziellaj^ 
mu kilkutygodniowego urlopu, z którego 111 
ster skorzystał.

fc %T
Jak donosi dziennik „La Noche",

dów w  Boliwji w  liście otwartym do ' ^ ' ^ i
spraw wewnętrznych uskarża się na wyp 
napastować i obelg w  stosunku do s w o i c h  wsp^  
plemieóćów, zwłaszcza na terenie publik  ^a. 
środków komunikacyjnych. W obec takiego f 
chowania się ludności, głosi lift otwarty, inh11. ^  
spraw wewnętrznych powinien zapewnić ży£ 
wzmocnioną ochronę i nie dopuścić do 
c zeń.

m lic*'
W edług doniesienia agencji „United Press 1 ^  

ba śmiertelnych ofiar, spowodowanych
nocnego lokalu w  Bostonie, podwyższyła się ^  
490 osób. Większość ciężko rannych walczy 
śmiercią.

O O N I S ^
Dziś: Bibiauny p.J * ,# , 
Jutro Franciszka K#*

*

Dziś obowiązuje zącij®1!!
nienie od g. 15.00 do

Kształtowanie cen a kartele*
* 1

Kraków, 2 grudnia. Zjednoczenie przedsie^ivrifitvvv, a jfruuum. ~ *#0 .•
dokonane na podstawie układu lub urzędów 
rządzenia, zawierające zobowiązania o Pr° ^ JJ*'rząuzeiua, zawierające zouuwitania 
zbyciu lub zastosowaniu warunków handlowy j,ia* 
żywa sdę kartelem Kartele wymagają '^zw ' &
o ile nie stworzono ich aa mocy u r z ę d o w e g o  

dzehia.
Rząd Gen. Gub. upoważniony jest j:dem A -J ’’ 

wania produkcji i rynku do łączenia „ W
w kartele, do zmiany składu lub celu istnieją®11 
karteli. lub do przyłączenia nowych przedsią? gpfsr 
do istniejących karteli. Nadzór nad kartela®1 
wuje Rząd Gen. Gub., który wydaje zarządzę® 
nieczne dla zapobieżenia niewłaściwej st0
ogólnej. Nadzór nad kartelami cen sprawuje ce& 
sownie do wytycznych w sprawie kształtów®®1 qhv- 
Główny Wydział Gospodarki przy Rządzie 
upoważniony jest do żądania każdoeześnie j11 c]j ^  
o produkcji i zbyciu, o ustaleniu cen lub io0AtłJ€. 
pł<a/t lub o warunkach handlowych, praedewszy ja&i^ 
takich, które wpływają na kształtowanie^ ceDy(j0 ^  
goś produktu. Jest on róAvnież upoważnio®y 
dania listów handlowych, ksiąg handlowych 1 
I>odkładów oraz do żądania przedłożenia pr*
układów, uchwał i zarządzeń wydanych cel 
prowadzenia kartelu. . .ap c*®.

Rząd Gen. Gub. możo kartele całkowici* 
iciowo rozwiązać, względnie zakazać Prre,„wać 
spoeób ich przeprowadzenia, ‘lei - on r*9u7L|onkfS 
nowo brawa i obowiązki członków lub *wo prawa i oaowiązKi czionuow . wrw, 
s karteli usuwać. W wypadku rozwląza"*®., 
wydaje Rząd Gen. Gub. postancy/lonle o chw 
rą kończy się skuteczność prawna oraz i* 
i  ułydu majątku kartełL
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Nowy Środek słodzący.
Kraków, 2 grudnia. Najpóźniej z początkiem 1943 

roku ma być wprowadzony na terenie Gen. Gub., 
oprócz sacharyny, nowy sztuczny środek słodzący —  
dulcyna. W  porównaniu z cukrem buraczanym lub 
trzcinowym posiada dulcyna 250-krotną zdolność sło- 
dzącą, podczas gdy monopolowy środek słodzący jest 
słodszy od cukru buraczanego, względnie trzcinowe- 
wego w formie krystalicznej 440 razy, zaś w tablet
kach 110 razy.

Silmy wzrost. zapatrzelbo wania na sztuczne środiki 
słodzące skłoniły Główmy Wydział Wyżywienia i 
Rolnictwa przy Rządzie Gem. Gub. do przeprowadze- 
nia ich reglamentacji. W  pierwszym rzędzie zaopa- 
trujo się w sztuczne środki słodzące apteki dla celów 
leczniczyrh oraz fabrykantów limonjady, którzy póź
niej będi, mogli używać tylko duicyny. Pozostałe 
zapa-sy rozdziela, się między ludność, przyczieon. w ma
łych ilościach służą również sztuczne środiki gło
dzące, jasko artykuły premiowe przy odstawieniu 
zbiorów.

O ile dotychczas rozdzielano miesięcznie sztucznych 
środków słodzących o zdolności słodzącej 1,1 mlljoma 
kg er km, to z początku roku 1943 zdolność słodząca 
tych środków odpowie 1,7 miljonom kg cukru. Wnio
ski o przydział sztucznych środków słodzących na
leży zasadniczo kierować do kompetentnych władz 
Wyżywienia i Rolnictwa w Okręgach, względnie do 
Starostw, które według własnego uznania decydują
0 przydziale lub też go przeprowadzają.

Wyjątki w tym względzie stanowią aptetki i fabry
kanci lemomjady. W  sprawie przydziału dla aptek 
są kompetentne Pododdziały Zdrowia w Urzędach 
Okręgowych. Fabrykanci lemonjady otrzymują tym
czasowo sztuczne środki ełodzące tylko na podstawie 
zaświadczenia spożywców, które wystawia swoim 
członkom Główny Związek Gospodarki Ogrodniczej 
W Gen. Gub., Kraków, Krowoderska 17.

Inl'0'nuucyj w tej sprawie udzielają również Związ
ki Okręgowe Gospodarki Ogrodniczej, które później 
mają otrzymać polecenie wystawiania zaświadczeń 
spożywców.

„Dama do towarzystwa" 
w Starym Teatrze.

Kraków, 2 grudnia. Premjera tej arcywesołej 
komedji odbędzie się już w najbliższy piątek, 
tj. dnia 4 grudnia br. w Starym Teatrze o godzi
nie 18-tej.

W  rolach głównych wystąpią: Marja Sarjusz 
Wilkoszewska, Lidja Kownacka, Aleksandra 
Stróżyńska, Stefa-n Turski, Eugemjusz Załucki
1 Aleksander Gaidecki. Opracowania scenicznego 
dokonał Stefan Turski.

Powtórzenie przedstawienia odbędzie się w 
sobotę 5-go bm. o godzinie 18-tej, oraz w nie
dzielę trzy przedstawienia o godzinie 12-tej, 
15.30 i 18-tej. Przedstawienia wieczorne kończą 
się przed godziną 20-tą.

Przedsprzedaż biletów w kasie Starego Teatru 
od środy 2 grudnia w godzinach od 10 do 13 i 
od 16 do 19. W  dni przedstawień od godziny 
10 do 20 bez przerwy.

KURSY BUCHALTERYJNE. W  związfcu z dają
cym się odczuwać brakiem wyszkolonych buchalte
rów, Cemtiralno Władze -Szkolne zarządziły urucho
mienie kilkumiesięcznych kursów buchalteryjmych w 
•\viekszveh miastach Gen. Gub.

W YNIK I CIĄGNIENIA  LOTERJI LICZBOWEJ 
w dniu 2 grudnia: 59, 76, 22, 61, 62. Następne cią
gnienie 5 grudnia w Krakowie.

Kraków, 2 grudnia. Generalny Gubernator w  
drodze rozporządzenia o zwolnieniach eelnych z 
dnia 28 listopada zarządził, źe od dnia 1 grudnia 
towary mające swe źródło pochodzenia na terenie 
niemieckiego obszaru celnego są aż do odwoła
nia uwolnione od cła przy przywozie do General
nego Gubernatorstwa drogą celną lub bocznemi 
drogami, dopnszczonemi na ten cel (bocznemi 
przejściami).

Rząd Generalnego Gubernatorstwa, w szczegól
ności Główny W ydział Finansów, został na mocy 
wymienionego rozporządzenia upoważniony do o- 
głoszenia aż do odwołania uwolnienia od cła tak
że i tych towarów, które mają swe źródło pocho
dzenia na innych obszarach celnych. Główny W y
dział Finansów dekretem z dnia 29 listopada za
rządził, że od dnia 1 grudnia również towary, 
mające swe źródło pochodzenia na obszarach 
okupowanych, są wolne od cła przy przywozie 
do Generalnego Gubernatorstwa drogą celną lub

bocznemi drogami (bocznemi przejściami), do- 
puszczonemi na ten cel.

Postanowienia te nie odnoszą się do towarów, 
które w dniu 1 grudnia 1942 znajdowały się już 
w obrocie celnym Generalnego Gubernatorstwa.

Rozporządzenie Generalnego Gubernatorstwa 
zostanie opublikowane w najbliższych dniach w 
Dzienniku Rozporządzeń dla Generalnego Guber
natorstwa.

*

Już rozporządzenie ministra finansów Rzeszy 
z dnia 25 listopada postanawiało, że od dnia 1-go 
grudnia towary, mające swe źródło pochodzenia 
na obszarach okupowanych —  za wyjątkiem 
obszarów Wschód —  lub w Generalnem Guberna
torstwie, są przy przywozie do Rzeszy aż do od
wołania uwolnione od ceł i wyrównawczych po
datków obrotowych. Rozporządzenie to ogłoszo- 
n w  N-rze 278 Dziennika Urzędwego Rzeszy 
(Reichsanzeiger).

Rozwinięcie przemysłu domowego 
w Generalnem Gubernatorstwie.

Kraków, 2 grudnia. Obok wielkiego przemysłu ist
nieje także przemysł drobny, mieszczący cię w mniej
szych samodzielnych warsztatach rzemieślniczych, 
spełniających, jeżeli chodzi o ogół ludności, nie
mniej ważne zadanie, jak i wielkie fabryki oraz prze
mysł domowy —  żeby go tak nazwać — który zwła
szcza w Gen. Gub stanowi ważno uzupełnienie całe
go przemysłu, a sam w sobie tworzy szaroką gałąź 
gospodarczą.

Pojęciem przemysłu domowego obejmuje się wy
twórczość samodzielną lub niesamodzielną, wykony
waną albo przez wysz-kolonyeh fachowców danego 
rzemiosła albo przez domorosłego artystę, kierujące
go się przy wykonywaniu swej pracy talentem i in
tuicją oraz tradycją, przekazywaną w jędrnej rodzi
nie łub całej wsi z pokolenia na pokolenie.

Pracownik przemysłu domowego może traktować 
swoje zajęcie jako zawód główny, zajmujący cały 
czas, przeznaczony do pracy I stanowiący jako je
dyne źródło Jego dochodów, podstawę jego bytu lub 
też jako zajęcie poboczne, nadprogramowe, dostarcza
jące mu niemniej pewnych zarobków i znacznych 
nieraz środków utrzymania. Tak jest np. w drob
nym przemyśle stolarskim, grupującym się w Gen. 
Gub. w Kaiwarji, w pow. Krakowskim. Stolarka jest 
podistawowem i jedynem źródłem dochodu tamtej
szych stolarzy. Natomiast w przemyśle ludowym eą 
wytwórcy przede wszy® tk i eon rolnikami — przeważ
nie małorolnymi — i pracę w przemyśle Indowym 
uważają za zajęcie poboczne.

Przemysł ludowy identyfikowany z chałupnictwem 
wiejskiem tworzy po rzemiośle najwyżej społecznie 
I jakościowo stojący typ wytwórczy. Umiejętność 
wykonawcy jest tu taka, jak u rzemieślnika, jak
kolwiek w ramach ciaśniej szych i ograniczona do 
pewnych, ściśle oznaczonych wyrobów, jak nip. kłó
dek, lasek rzeźbionych, skrzynek, szkatułek, koszy
ków itp. Wytwórcy tych rzeczy są już swego rodza- 
ju  -specjalistami fachowymi, a ich wyroby cieszą'się

Iaiiec z więOcszem uznaniem, niż wyroby wielkich 
przedsiębiorców i warsztatów. Czynności wytwórcy 
w przemyśle ludowym nie ograniczają się mimo jed
nostronności produkowanych wyrobów do zaspaka- 

' jania potrzeb najbliższego otoczenia, lecz zaopatrują 
odlegle, nieraz nawet zamorskie rynki z/bytu.

Odmianą przemysłu ludowego jest ludowy przemysł 
artystyczny, uprawiany również po wsiach, lecz 
przeważnie w górach. Ten typ prz-ymysłu jest bodaj 
najbardziej niezależny, wytwórca kieruje się bo
wiem wlasmemi zdolnościami i nie jest z nifkim zwią
zany. Rozwój artystycznego przemysłu ludowego w 
ostatnich dwóch dziesiątkach lat i wielka populary
zacja jego wyrobów sprowadziły tę dziedzinę do ro
dzaju rzemiosła, nie zmniejszyły jednak jego war
tości artystycznej.

W  przeciwieństwie do poprzedniego rodzaju prze
mysłu, jest przemysł chałupniczy pozbawiony zupeł
nie samodzielności gospodarczej. Stoi on na najniż
szym stopniu wytwórczości. Posiada wprawdzie pe
wien zapas przyuczonej umiejętności, nie ma nato
miast ani zdolności pracowania na własny rachunek, 
ani też warunków po temu. Chałupnik jest poprostu 
rodzajem maszyny wytwórczej, która zostawiona sa
mej sobie, będzie bezczynną i zawsze będzie potrze
bowała czynnika zewnętrznego, który pomyśli o do
starczeniu jej pracy, będzie puszczał ją w ruch lub 
zatrzymywał według własnego uczucia. Tym czynni
kiem jst nakładca, który dostarcza chałupnikowi za
jęcia i zarobku. Terenem pracy chałupnika może 
być nawet wielkie miasto przemysłowe, jak to bywa 
w k-rajach tak wysoko uprzemysłowionych, jak kra- 
jo zachodnie. W  Polsce występował typ chałupnika 
przedewezystkiem w przemyśle tkackim w Łodzi, 
W szewskim w okręgu radomskim i warszawskim 
i w koszykarstwie — rudnickim. Jednakże i w tym 
przemyśle spotykamy pewne działy wytwórczości 
chałupniczej. Chałupnik był bowiem albo rzemieślni
kiem zależnym pod względem pracy od nakładcy, albo

Z nowych wydawnictw

„ Przez morze Czerwone 
ku gettom Europy".

Warszawa, 1 grudnia. Pod tym tytnlem ukaże 
się w najbliższym czasie nakładem „Wydawnic
twa Polskiego* Sp. z o. o. w Warszawie ważna 
praca Władysława Bocquet‘a, zawierająca hlsto- 
rję narodu żydowskiego, w trzech częściach, 
łącznej objętości około 600 stron, z licznemi Ilu
stracjami.

Dzieło to jest owocem kilkunastoletniej pracy 
autora, rezultatem olbrzymiego trudu i kosztów, 
zużytych na poszukiwanie i badanie po świecie 
rozproszonych źródeł historycznych. Pamiętać 
należy, że źródła te były przeważnie skrzętnie 
ukrywane przed niepowołanem okiem „natrę- 
tów“ , lub z reguły przemyślnie fałszowane.

Praca nieomal całego życia autora nie poszła 
na marne. Powstało dzieło o nieprzemijającej 
wartości. Dzieło, które w sposób rzeczowy I wy
czerpujący, tem niemniej przystępny i popularny, 
mówi o powstaniu, dziejach i roli narodu żydow
skiego w hlstorji świata.

Zapowiedź ukazania się tej pracy wzbudziła 
powszechne zainteresowanie. Do sprawy tej po
wrócimy po ukazaniu się książki z druku.

też rzemieślnikiem pracującym dla nakładcy w ra
mach umowy o rzecz mającą być wykonaną. Jest rze
czą zrozumiałą, że chałupnik mógł stać się dla na
kładcy celem wyzysku, a aa skutek zależności od nie
go i niemożności wyzwolenia się z pod niej cierpia
ło samo rzemiosło. Tak było wszędzie tam, gdzie 
nakładcami byld żydzi, wyzyskujący chałupników 
i wykonawców przemysłu domowego w sposób urąga,, 
jąoy wszelkim pojęciom wykorzystywania człowieka 
jako siły roboczej.

Na tem kończymy pierwszą część naszych rozwa
żań. W artykule następnym zilustrujemy podział po
szczególnych rodzajów przemysłu domowego na te
renie Gen. Gub. oraz podamy, obszerniejszo dano o 
każdym z osobna.

 ..... —  3
GRODOWY KONCERT w kawiarni „Pani*, na któ

rym wystąpi p. T. Kalinowski, odbędzie się. ze wzglę
du na zmieniona godzinę policyjną, nic o 18,30, a2o 
o 17.

WESOŁY KĄCIK.

P o ło w y  n ie  sp rze d a je  t l , .
Ktoś pragnie kupić pieska i zapytuje właściciel* 

o cenę. Właściciel podał cenę, ta jednak wydała się 
kupującemu za wysoką, wobec czego rzeki:

— Mój panie, cena jest zbyt wysoką. Czy ni© da
łoby się tak połowę....

— Bardzo mi przykro, ale ja nie trudnię się sprze
dażą psich połówek.

Nie jest brzuchomówcą.
—- Panno Marysiul Coby też pani powiedziała, gdy

bym ją pocałował’
— Nic nie powiedziałabym, wszak nie jestem brzu- 

chomówoą.

Matrymonialne
Chcesz wyjś* dobrze zamąż — ko 
rzystaj a pomocy Medjura Wyja
śnienia osobiście lub za pobra
niem. Lwów. Wienerstr 72-36.

Inwalida wojenny, kawaler, lat 
43. rzemieślnik, mieszkanie, po
ślubi. parnią dobrych zalet, prar 
cująca. przystojną. Biuro Ogło
szeń. Kraków, Sienna 12. „Przy- 
tojny“. 2233

24-1 20-Ietnle, b. ładne i zgrabne, 
na dobrych posadach, pełne tem
peramentu i życia, pragną poznać 
panów od 26— 35 lat. z wyższym
•wykształceniem. ua stanowiskach 
Ce! matrym. Poważna o<l po wiedź 
tvlko z fotografią. Zgł.: Goniec
Krak.. Kraków. „Nr. 2251“.

Dwudziestoletnia miła. blondyn
ka, pragnie poznać sympatyczne, 
go. kulturalnego pana w celu ma
trym. Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków. „Nr. 1607“ .

Osoba młoda, wykształcona, na
wiąże matrymonialną znajomość 
7. panem kulturalnym, wybitnej 
inteligencji, wzrost koniecznie wy. 
soki. Biuro Ogłoszeń, Kraików, 
Sienna 12 „Jesień". 1850

Panna sympatyczna, zamożna, po
zna w oeln matrym. pana z© 
sfery rzemieślniczej do lat 38. 
Biuro Ogłoszeń. Kraków. Sienna 12 
pod „Nieanonimowo". 1900

Kawaler, lat 30. przystojny. in
teligentny rzemieślnik, posiada 
30.600 zł. i nieruchomość, pragnie 
poślubić pannę tych samych za- 
lot. Zgłoszenia możliwie z foto
grafią. Biuro Ogłoszeń. Kraków. 
Sienna 12 „Zdecydowany". 2004

Wdowiec, lat 37. bez nałogów 
z gotówką 4—5.000 zł., ożeni się. 
Pierwszeństwo mające jakikol
wiek interes. Rzecz traktuje po
ważnie Zgłoszenie pod „L. K." 
Biuro Fupczyc. Kraików, Jagiel
lońska 7. 2227

Poznanlankę z dobrego domu. za
możną. obecnie w krytycznych 
warunkach zaślubi Pownamlnk u- 
iwednik Policji. Oferty: Goniec
Krak.. Kraków „Nr. 864”.

Krakowiankę zgrabną inteligent
na względnie córkę rolnika któ
ra posiada parę mórg ziemi, za
ślubi Urzędnik Policja. Zgł.: Go
niec Kraik.. Kraków. „Nr. 865“ .

Która z pań umożliwi przystoj
nemu. SO-letnlemu. zdolnemu han
dlowcowi obecnie na posadzie, 
przystąpienie do mten^su wzumia® 
za małżeństwof Równeiż mile wf- 
drł.ane propozycje ze strony pań. 
Cel met rym. Dyskretne oferty: 
Kraków. Skrytka pocztowa 
dla J. K . _______________ 1188

Kupiec, lat 88  a ebaraiktarwm. -  v
tówfcą. poślubi niewiastę posia
dającą sklep. Oferty: CroniCO
Krak., Kroków, „Nr. 1477".

Mila blondyna, lat 38, posiadają
ca swoje własne mieszkanie i 
parcele, szuka pana na posadzie 
rządowej do lat 55. może być 
wdowiec z jednym dzieckiem. Ła
skawe zgł.: Goniec Krak., Kra
ków. „Nr. 1165".

N o c le g i

Noclegi Kraków. Zielona 25/1.

Noclegi oiekrepujące Kraków, ni 
Długa 26'3. 1537

Noclegi przyjezdnym: Kraków
Wielopole 24/4, II piętro. 1681

Noclegi: Kraków. Florjańska 3/8.

Noclegi ogrzane, łazienka: 
ków. Zyblikiewicza 5/122.

Kra-
2139

Noclegi: Kraków, Starowiślna 52/10

Noclegi: Kraków. Starowiślna 37/4

Noclegi: Kraków. Szewska 7/7.

Noclegi: Kraków, Wielopole 5/5.

Noclegi niefkrerpujące: Kraków,
Wielopole 13/4, I p., front. 2151

Noclegi — śródmieście: Kraików,
Asnyka 5, Kowalska. 2151

Pokój tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraików. Kurniki 3/7.

Noclegi: Kraków. Lubicz 19/5.

Noclegi? Kraków. Krupnicza 28/2

Noclegi inteligencji: Kraków, Ra- 
dzdwiłłoweka 14/2. 2164

Nocleqi czyste: Kraków, Senacka 
9/10, przecznica Grodzkiej. 2166

Noclegi tamie — śródmieście: Kra
ków. Krupnicza 14, m. 5. 2167

Noclegi: Kraków. Zamenhofa 9/13. 
I  p„ oficyny. 2168

Noclegi: Kraków, św. Jana 30/4.

N a u k a  I w y c h o w a n ie

Udzielam niedrogo tekcyj muzyki 
(fortepian). Kraików, Mazowiec
ka 9/6. 2323

Korespondencyjne Kursy Księgo
wości w Lublinie ul. Narutowi
cza 37 kształcą buchalterów i ich 
pomocników Księgowość włoska 
amerykańska I przebitkowa. Ra
mowy Plan Kont dla handlu i 
i przemysłu Nauka dla początku
jących i zaawansowanych Tnfor- 
macje — znaczek 3 zł 9303k

Nauczam korespondencyjnie ste
nografii polskiej niemieckiej. Je
żyka niemioektego matematyk! 
Kraków. Zielona oficyny

Lekcle niemieckiego. Kraków ul. 
Grodzka 81 M44

Konwersacji niemieckiej, lekcyj 
gry na fortepianie udziela dyplom. 
Kraków, Wenecja 19/4, od 13—14.

Niemieckiego udzielam początkują
cym i zaawansowanym łatwą me
toda — dochodzę. Zgłoszenia: Go
niec Krak.. Kraków. „Nr.- 1712“

Różne

Wypożyczalnia książek Stefana Ka- 
mińskiego czynna Kraków. Pte- 
rackiego 1 i Krakowska 18 (daw
niej Podwale 6). 9697k

Psychografolog, Marnot t mistrz 
przepowiedni wydarzeń życiowych 
poradzi wszelkich sprawach. Przyj
muje/ codziennie pd 10— 6. Pfeem* 
nie za zaliczeniem podać datę u- 
rodizenia i pytania. Adres: Kra
ków. Adolf HMer-Pltaa 46/5. III. 
p.. skr. poczt. Nr. 474. 1873

Sukcesy, pomyślne zmiany ułatwi 
porada grafologimi, Kraków, Kra. 
kowska 39/43 po południu, wy
jąwszy czwartki, niedziele. 1994

Areszt. Podania o zwolnienie, od
roczenie. zawieszenie. Prośby pol
skie. niemieokiie układam facho
wo. Kraków, św. Marka 21/11 no 
poł. 202G

Zginął tnały. czarny ratler. Ła
skawy znalazca odda^ za wyna*. 
grodzeniem, Krakau, Biskupia 14/9.

Podania, poeby, tłumaczenia. —  
sprawy podatkowe i inne: Biuro 
Terlecka. Kraków, Florjańska 55, 
telefon 180-25. 9652k

Uprawniony grafolog Resma przyj
muje 10— 6. Zamiejscowym pise
mnie za zaliczeniem Podać date 
urodzenia i próbę pisma: Kraków. 
Florjańska 29/4. 1 p. 8431 k

Podania, prośby, tłumaczenia: Tłu. 
macz przysięgły Mgr. Jan Wojty* 
na Kraków Starowiślna 8.

Znaczki pocztowe specjalnie wy
soko katalogowane płaci najlepiej 
Świat Filatelistyczny Kraków, 
Florjańska 5/16 oficyna od 5-tej 
do 7-oiej.' 9391 k

Podania, rachunki, kosztorysy, 
tłumaczy przepisuje „Wanda", 
Kraków Florjańska 39. Zamiej
scowo odwrotnie 9392k

Podania. Kraków, Grodzka 40.

Rozwodowo sprawy (zgodne i nie
zgodne) prowadzi informuje Obroń
ca Konsystorski mgr. praw Sta
siaka ewiez. Warszawa. Złota 82.

Obrazy stare, zniszczone bez pod 
Diru malarstwo zagraniczne poi. 
ski* -  przynie* do fachowej hp* 
płatnej oceny Kraków Lobaow- 
sk« 6 Salop obrazów 464

Grafolog, znawca sądowy, |r*. 
’.o  . Florjańska 3.

Podania, FlorjeAska *5.

Filatelistów 1000 posiada jnż Cen-
nik-Katąlog 1943 znaczków polskich 
oraz Generalnego Gubernatorstwa 
368 artystycznych fotografij znacz
ków na czternastu fototablicaeh. 
Przekazem zł. 12.— za zaliczeniem 
zł. 14 — żądajcie bezpłatnego kom. 
pletu innych cenników. Kupujemy 
stale wszelkie znaczki pocztowe 
Polski Dom Filatelistyczny, War
szawa. Marszałkowska 116. 9603k

Poszukuje spólnika sklepu pa
pierowego z poważniejszą gotów
ka. Oferty: Biuro Majewski. Kru
ków. Pi. WW. Świętych 8 pod 
..Centrum". 1603

Wytwórcy szczotek (z włósia t 
trawy). pendżH. butów i wycie
raczek słomianych proszę o ceny 
i na1krótszv termin dostawy 
Biuro Majewski Kraków PI. 
WW. Świętych 8 pod „Dostawca**.

GrafologinI doradzi niezawodnie 
każdemu Przyjdź jeśli masz Ja 
kimkolwiek kłopoty codzień 9—19 
Kraków. Kanonicza 22/5, III. p.

Przystąpi# do spółki jakiegokol
wiek dobrego interesu Dam go
tówkę. mam stosunki wyrobione 
Zgł.: Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 
2052".

Gablnst Kosmetyczny 8 Hnllbfllek 
i A. Orczykowekiej. otwarty od 
9—18-tej. Kraków, ul. Długa 55, 
m 8. 825

Aryjskiego pochodzenia dowody 
przeprowadza metryki wydobywa 
(zo wszystkich krajów), heraldyk 
(Sippenforscher). Dr D Mudretz- 
kyj. Kraków Retoryka 17/4, 
Wiedeń 110. Gentagasse 109/8. 1361

Szczurowski, zaprzysiężony biegły 
otwiera kasy pancerne, prowadzi 
pracownię inechaniczno-ślusarską. 
Kraków-Podgórze. Dąbrowskiego 1 
telefon 189-61. 1418

Dr. Bolesław Kwaśniewski. spe
cjalista chorób kobiecych, ordy
nuje Kraków. Dietla 66. 1467

Dr. Misteiskl specjalista chorób 
kobiecych Kraków. Mikołajska 9

Specjalisto chorób wenerycznych 
i skórnych Dr. Hałacz Józef,
Kraków. Krakowska 9 1970

Po niellilscku ? po polsku: poda 
nia. zażalenia pisma: Biuro tłu
maczeń i przepisywania Kraków, 
Grodzka 40. 8361k

Wolno tfla kawiarń. Urządzenia 
dźwiękowe do reprodukcji muzy
ki płyt pa t«f omowych, reparacje 
wszelkich wzmacniaczy patefo* 
nów elektrycznych, wykonuje B 
Gottwald. Kraków. Weotring 41. 
tel 187-14 89181:

Pigskwy oraz wszo!kia robactwo 
wraz z zarodkami t#pi radykalnie 
gaz: „BF" oraz odezejmmanie —

Tłumacz przysięgły niemieckiego, 
polskiego, włoskiego, francuskie
go. angielskiego Kraków, Grodz 
ka 89-41. I piętro. 8622k

Zawiadamiam! 8ktad materjałów 
budowlanych i opałowych z ul. 
Tad. Kościuszki 16 przeniesiony 
został na Dębniki, ul. Madaliń- 
ekiego 11 a (wjazd obok kaplicz
ki). dózefa Wałkowa, — Kraków. 
Dębnmi. Madalińskiegó 11 a. te
lefon 181-39. 9244k

Warszawa. Pensjonat. Moniuszki 7. 
ra. 3. W  pokojach bieżąca woda

Pewlelanle zamiast druku szyb
ko — tani-o ..Wanda", Kraków 
Floriańska 89. 9434S

Lublin i okolice, domy nowocze
sne wielkie place miejskie, prze
mysłowe letniskowe Biuro Mier
niczego przysięgłego Bogdana Biał 
kowskiego. Lublin. Sądowa 4/4.

„Gustaw" specjalista trwałej on
dulacji. farbowania i rozjaśnia
nia włosów, wyuczony w Wied
niu I. (Nefzger), przeniósł się 
Kraków Podgórze, Limanowskiego 
16. „Jasia". 9560k

ślubne fotografie: Bracia Karaś. 
Kraków Szewska 12. 98

Reprodukcje z pism i dokumen 
tów, które sa ważnością orygina
łów. wykonują Bracia Karaś. 
Kraków Szewska 12. 99

Administracji kamienic przyjmuje 
i prowadzi sprawy sądowe, wyni
kłe z administracji, długoletni ad-- 
ministrator adwokat dr Tadeusz 
Redyk, Kraków, Sienna 7. 381

Na zim# okno. drzwi naprawia 
stolarz Nowak. Kraków, Miodo
wa 13. 146?

Pióro wieczne pożyczone Pani 
w biurze telegrafiezuem poczty 
głównej w Krakowie proszę zwró
cić: Kraków, ul. Warszawską 1. 
in. S, za wynagrodzeniem. 647

Wagi przemysłowe, handlowe, u- 
chylne i apteczne przyjmuje do 
naprawy i przedkłada do legaliza
cji Urzędowi Miar, znany z solid
nego wykonania Koncesjonowany 
Zakład dla wyrobu i naprawy wag 
A. Biedocha, Kraków-Dębuiki ul. 
Różana 13. telefon 108-03. 998

Zamieniono teczke na linji koło
wej Tamów-Kraków w pociągu 
osobowym, w nocy z 16— 17 b. m. 
Łaskawy oddawca otrzyma 200 zł. 
Kraków. Asnyka 6, m. 1. 1008

Tłumacz przysięgły niemieckiego, 
prawo legalizacji, interwencje, po. 
rady prawne. Kraków, Długa 10/2.

Pianino oraz meble wezmę na prze. 
chowanie. Oferty: Gouieo Krak., 
Kraków. ..Nr. 1071**.

Przy Im e fortepian, względnie pia
nino na przechowalnie a możnością 
używalności. Wiadomość: Gomleo 
K raŁ . Kraków. „Nr. 1074".

Ustosunkowana fim a  tronsporto- 
wo-spedycyjna we Lwowie przyj
mie przedstawicielstwo na GaJicję 
poważnej krakowskiej firmy. A. 
Neudeck. Lwów, Szymomowiczów 7.

Zguby — kradzieże

Zgubiono Kemnkarte. Maria Kar-
wińsko. Kraków, ul. Barska 46.

Zgubiono 28. XI. teczkę z doku
mentami kolejowymi i celnymi- 
Znalazcę proszę o zwrot do firmy 
H. Roese Kraków, Florjańska 23 
za wynagrodzeniem. 2181

Zgubiono legitymacje Szkoły Han
dlowej. legitymację tramwajowa 
i Kartę Pracy, wystawione w 
Krakowie na nazwisko Widio Ju
lia. Ostrzega się przed naduży
ciem. 9651k

Zgubiono książeczkę Ubezpiecza!ni. 
wydaną w Krakowie na nazwisko 
Łabuś Leopold. Kraków. uL Sław
kowska 14/8. 2226

Zgubiono Kennkartą Nr. 672 w 
drodze z Krzeszowic do Żbika, 
łaskawy znalazca zechce zwrócić. 
Maria Moszowa. Krzeszowice, uL 
Gminna 311. 405

Zgubiono dokumenty: Kartę roz
poznawczą, wyciąg metryki. Ans- 
weis kartę, wydaną przez Komitet 
Ukraiński na nazwisko Byj Ba
nan. Kraków. Koletek 8/1. 406

Skradziono Kennkartę i poświad
czenie o posiadaniu Karty Pracy 
na nazwisko Karcsyński Adolf.

Zgubiono Kartę rozpoznawczą Nr. 
1446, na nazwisko Jan Franciszek 
Plecaonka. Bieżanów 81. 414

Skradziono dokumenty aa nazwi
sko Ruman Sylwester, legitymacje 
pocztową Nr. 363, dowód osobi
sty. wystawiony w r. 1937 i wy
ciąg metrykalny. 418

Skradziono mi w tramwaju na 
linii Nr. 3 dnia 6. XI. 1942 skó
rzany portfel wraz z prawem ja
zdy II. klasy Nr. 9140F, wysta
wiony przez Sosnowiec i Bezug- 
scliein oraz wartościowe kwity na 
nazwisko Czesław Majcherczyk.

Zuubiono Kartę rozpoznawczą Nr.
3434, wystawioną na nazwisko 
Samek Władysław prze® Stadt- 
komisarza w Kressendorf. 423

Zgubiono legitymację (akuszer- 
ską) z fotografią, Nr. 178, Ana
stazja Pasternak, Wolbrom. 424

Skradziono Kennkortę. książeczkę 
Ubezp. oraz legitymację nauczy
cielską. Marią StankiewiCB. Mie
chów. Wąska 1. 478

K o w la  rn ig  I C u k ie rn io

Cukiernia Kaprys" zoetała aro-
chum hina z dniem  28 K i  1941 
w Krakowie o m  KrakowtklaJ Se



„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 283. Czwartek 3 grudnia 1942.

DO DEZYNFEKCJI
I opatrywania ran

używa sie wypróbowanej od 10 
% górą lat Cepso-Tynktury. wy
robu firm y Odol-Werke. Lwów, 
która jest do nabycia w 2pte" 
kach we flaszeczkaeh po 1.78 zł. 
Dezynfekuje on.a jak jodyna i 
tak samo sie je j używa. Sepso- 
Tynktura znajduje zastosowa. 
nie nie tylko przy ranach tłu
czonych. kłutych, ciętych, przy 
ukąszeniach, otarciach, 'lê cz 
także przy zapaleniach jamy 
ustnej i dziąseł jak też do 
dezynfekcji wyprysków i u- 
kłuć od owadów. — Wskutek 
swego silnego działania w 
głąb okazuje sie ona także 
przy uderzeniach, stłuczeniach 
i we wszystkich wypadkach, 
w których pożądane jest wzmo
żone przekrwienie tkanki, ja 
ko bardzo użyteczny środek 
leczniczy. Zarejestrowane w 
Generalnym Gubernatorstwie 
pod Nr. 3110. 8720k

§ ł u ź < i c a
czysta. uczciwa i solidna 

z dobrym gotowaniem

potrzebna od zaraz.
Zgłosz.: Kraków, Zaleskiego

8, ■m. o. 9487k

MEBLE, DYW ANY, TAPCZANY
poleca >

M. P L E S Z O W S K I  
K r a k ó w ,  M a t y  R y n e k  2.

O Z D O B Y  

CHOINKOWE
zabawki, upomfoki świąte
czne, biżuteria sztuczna

Sprzedaż- hurtowa.
D/T „G  A L T E X ‘*

Praktyczna Galanteria
Warszawa,

Marszałkowska 102, pok. 38, 
tel. 219-28.

F A C H O W A  N A P R A W A  
S N I E G O W C Y  

KRAKÓW, ul. św. Sebastiana 16.
Pstrusiński. 2311

FUTRO PERSKIE
luźne, pierwszorzędne, sprzedam. 
Kraków-Podgórze. Nadwiślańska 8,

Elektromonterów
kwalifikowanych i przyuczonych 

noszukuje 
„E L E K T R I  A “

K. Chmi tak i J. Jędrzejowski
Kraków, Batorego 22, 8— 16-tej.

.Nowoczesne patelony
elektryczne różnych typów

do leca firma:
W ANDO R  W Ł. -  Kraków,

Garbarska 4, tel. 124*48
na miejscu fachowy warsztat 

r&peraeyjny. 2274

NOWA PLATFORMA 180X5 M.
na gumach, z kołem zapas owe m 
i kajak nowy. pólwyścigowy, 
z lekkim motorem i żaglem, 
zaraz do sprzedania. Poszuku
jemy tokarki stolarskiej. — 
 Kraików, telefon 202-81.

MATERJAŁ BIELSKI
granatowy, szary w paski, na ko
stium lub ubranie, sprzedam. —■ 

Kraików, Szlak 6/9.

Wznowiłem godziny przyjęć
od 10— 1 i 3— 6V,

Zygmunt Miklaszewski
Zakład Techn.-Dentystyczny 

Kraków, ul. Starowiślna 97.

Dr. Med.
AURELIA SIKORSKA

ordynuje w chorobach nerwowych: 
Kraków, ul. Biskupia 10.«m. 4,

od godz. 3—5.

But e l k i  - S z k l a nk i  
Słoje Beczki - Korki 

Skrzynie
oraz inne opakowania 
dostarcza hurtownie

f-a G LA -W A
Kraków, ul. Lelewela 5

tel. 166-69.

Wolne posady

Potrzebny pomocnik 1 praktykant 
krawiecki. Zgłoszenia: Kraków,
Krowoderska 19'6a. 9605k

Poszukują zaraz fryzjera dam
skiego i męskiego. Zgłoszenia: 
.,Bristol“ . Kraków, Plac Mariacki 
9. I. u.. Tel. 126-54. 961 Ok

Panną inteligentniejszą, umiejącą 
gotować, a która zajęłaby _ sie 
chłopcem ezteitolefenlm, przyjmą. 
Kraków. Karmelicka 28, sklep ko
misowy. 1591

Fryzjera me-sklt^ aa dobrych
warunkach, poszukuję od zaraz. 
Wolbrom, Rynek SI. 1583

Służąca, młoda. bez spania., po
trzebna zara® do niemieckiego do. 
mu. Kraka®, Komorowskiego 5/7.

Za pomoc w gospodarstwie domo
we m dam skromny utrzymanie i 
wspólne mieszkanie. Zgłoszenia 
miedzy 13— 15-rą, Kraków. Jabło
nowskich 4/5. ’ 1592

Dochodząca potrzebna od zaraz. —  
Kraków, Starowiślna 60/3. 1709

Emeryt energiczny, znający nie
miecki. zamieszkały w Bochni, po
szukiwany do prowadzenia maga
zynu. Oferty z podaniem warun
ków i kwaiiifikacyj pod „Samo
dzielny" dó Biura Majewski, K ra
ków. plac WW. Świętych 8. 1771

Zegarmistrza zdolnego poszukuje 
firma Sulikowski. Kraików, Grodz
ka 1. 1851

Niemiecka rodaina poszukuje mło
dej dziewczyny do 5-letn. chłopca 
na pół dnia. Zgłoszenia osobiste 
codziennie cd godz. 14— 15 lub 
18—20, Krabów, Kattowitzeretr. 
77b/4. 2107

Służąca zaufana, mówiąca po nie
miecku. natychmiast, poszukiwana. 
Z g lo-szen ia : Z y b Liki & wiesza, 18,
m. 3 sobota po południu.

Przyjmą służąca do wszystkiego. 
Zgłoszenia: Kraików, Karmelicka
5/6, godz. 4—-6. 2228

Poszukują dochodzącej na trzy 
godzimy dziennie rano, obzmajmio- 
nea z pielęgnacją chorych. W y
nagrodzenie wdłg. umowy. Zgło
szenia pod ..A. B.“  Biuro Ogło
szeń Krajna, Kraków, Adolf 
Hitler-Pliatz 46. 9620k

Manicurzystka od zaraz potrzebua 
Kraków, Stradom 8. 1306

Agentów portretowych do zbiera
nia zamówień na najlepszych wa
runkach natychmiast poszukuję. — 
„V.ictoria‘\ Kielce, Skr. 72.

Posatfą zapewniają zawodowe lek
cje maszynopisma ..Wanda", K ra
ków. Florjańska 39. Zamiejsco
wym udogodnienia. Godziny do
wolne. 9415k

Potrzebna dziewczyna do wszyst
kiego od zara<z. Zgłosz. od 8— 13, 
Kraków, ul. św. Filipa 8, m. 9.

Czeladnik krawiecki damski i mę
ski potrzebny zaraz. Kraików-Stara 
Olsza. ul. Czerwonego Prądnika 
Nr. 11 I. p.__________________ 508

Szukam zdolnej gorseciiarki na 
prowincje. — Zgłoszenia: Goniec 
Krak. Kraków. „Nr. 606“ .

Fryzjerski pomocnik męski, młod
szy. może sie zgłosić; Ig. Jaku
biak. Rozwadów. Piłsudskiego 10.

Chłopiec do posług potrzebny. Re
stauracja Wolnego, plac Na, Sta
wach 628

Fryzjer męski potrzebny natych
miast, posada stała. Rzeszów. 
Krakowska 3, fryzjer. 983

Panienka do 5-let.niego chłopczyka 
potrzebna. Zgłoszeni*: Kraków,
Wyspiańskiego 4. 725

Dozorca domu starszy potrzebny od 
Kanara do dużej realności. Zgłosz.: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 738".

Przyjmę trykołarkę ręczną i ma
szynową, ora« dam prace do domu 
paniom umiejącym szyć ręcznie. 
Zgłoszenia: Goniec Krak., f r a 
ków, ..Nr. 747“ .

Stała posada biurowa do objęcia 
zaraz. Goniec Krak.. Kraków, 
„Nr. 941". 1

Potrzebna pokojówka od południa. 
Zgłoszenia od godz. 19—20, K ra 
ków. ul. Fata ta 13b, m. 30. 948

Potrzebny czeta dr ik krawiecki. — 
Wlad.: Kraków. Kościuszki 27/15.

Praktykantka biurowa ze znajomo
ścią jeżyka niemieckiego, potrzebua 
od zaraz. Zgłoszenia od godz. 10—• 
12-tej. Kraków, ul. Reichsstrasse 
66, I  piętro- 1014

Kucharza lub kucharki potrzebuję 
zaraz. Podać wiek. odpisy świa
dectw i żądane wynagrodzenie: 
Dwór Więckowice, poczta Wojnicz.

Służącą z praniem, gotowaniem 
przyjmę zaraz. Zgłoszenia: K ra
ków. św, Filipa 8, m. 7. 1058

Potrzebna dziewczyna do dziecka. 
Zgłoszenia: Kraków. Długa 21,
Firma Dratpieh od godz. 3—5.

Subjekt fryzjerski, albo prakty
kant ną dokończeniu, potrzebny, 
Sra rum ki dobre — Wolbrom. Ry
nek 19. 1077

Ogrodnika, starszego kawalera, do 
morgowego ogrodu z cieplarką, 
przyjm ie zaraz Roman Głownia. 
Kressemdorf (Krzeszowice). 1090

Posad poszukują

Orf zaraz zajmę sie samodzielnie 
gospodarstwem dom. u samotnych 
osób. chętnie u Niemców. Zgłosz.: 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 918“ .

Bufetowa-kelmerka. liat 38, bez zna
jomości jc-zyka niemieckiego, po
szukuje pracy w  restauracji, ka
wiarni. lub sklepie, jako kasjerka, 
najchętniej z utrzymaniem, mie
szkaniem. Łaskawe zgłosz.: Biuro 
ogłoszeń ..Fiduela". Kraków, Flo
riańska 15, „N r. 542". 1265

Kulturalna, uczciw-a, poszukuje ja
kiejkolwiek pracy domowej, naj
chętniej we dworze lub prowincji. 
Jeżyk niemiecki doskonale, w sło
wie i piśmie. Mogłaby wykonywać 
pracę biurową. Test razem z 14- 
letaiią dziewczynką, której można 
powierzyć lżejsze prace. Przy do
brym traktowaniu zgodziłaby sie 
ewemt. za samo mieszkanie z utrzy
maniem. Zgłosz.: Biuro Majewski, 
Kraków, plac WW. Świętych 8, 
pod „Zaraa". 1797

Młoda, uczciwa szuka posady po
mocnicy domowej, chętnie niemie
cki dom. Zgłoszenia: Goniec Krak.. 
Kraków. „Nr. 991".

Buchalterka-bilamistka z w ieiołtt- 
11ią praktyką, przy.imię. pracę go
dzinowo. Zgłoszenia: Goniec Krak.. 
Kraków’ „Nr. 1093“ .

Studentka Akadem,i i Stomatologi
cznej. z dwu- j. półletnią sauno 
dzielną praktyką, szuka dalszej 
praktyki, chętnie prowincja. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków,. „Nr. 1143“

Pielęgniarka przyjmie o-piekę pani 
(a), prowincja. Goniec Krak.. K ra
ków, „Nr. 1144".

Technik maszynowy, pierwszorzęd
ny rysownik, przyjmie jakąkolwiek 
pracę na wieczór —  tanio. Oferty: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 1156“ *

Samodzielna gospodyni, lat 48, 
ziajmie sie prowadzeniem domu u 
1 lub 2 osób. stale lub dochodraąco. 
rozumie po niemiecku. Zgłoszenia: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 1175“ .

Kupno nieruchomości
Parcelą, domek lub część większej 
realności, kupie. Miejscowość obo
jętna. Zgłoszenia: Kraków, Flo
rjańska 18 S. 9609k

Właściciele! Zgłaszajcie kamienice, 
domy, parcele do Najstarszego 
Biura. Załatwiamy dyskretnie i 
szybko. Szaehowska, Kraków'', Ja
giellońska 10/6. , 9493

Sprzedaż nieruchomości

Willą dwurodzinną, pelnokomfor- 
tową. bardzo duży ogród, garaż, 
5 minut od tramwaju, ulica Ko
nopnickiej, sprzedam. Kraków, 
Floriańska 18, II. j>„ oficyna.

Dom murowany z ogrodem, przed
mieście Krakowa. 75.000, sprzeda 
„Inform ator". Kraków, ul. Pijar- 
ską 19. 9575k

Dom jednorodzinny, blisko tram
waju. wolne mieszkanie (Kraków), 
sprzeda: „Inform ator", Kraków,
Pi jarska 19. 9576k

Parcela narożników-a 250 sążni, ko
lo Cichego Kącika, tanio: B/R.
„Er-ką-tAs", Kraków, Starowiślna 
27. telefon 128-41. 9655k

Kamienica piętrowa., komfortowa, 
8 ubikacyj. Dębniki: B/H. „Er-ka- 
e-s“ , Kraków. Starowiślna 27, tełef 
128-41. 9654k

Kamienica dwupiętrowa, śródmie
ście, pełny komfort: B/H. „Er-ka- 
es“ . Kraików, Starowiślna 27, 
telefon 128-41. 9657k

Kamienice I, I I  i III-pLętrowe. no
we. komfortowe, przy tramwaju 
lub blisko tramwaju, w całości.lub 
do Iowę można t anio nabyć: K ra
ków. Zwierzyniecka 8/1. 1946

Parcela 160 sążni, front południo
wy. kompletnie uzbrojona, tania. 
(Osiedle). Parcela 670 sążni, ła 
dnie położona, blisko tramwaju. 
Parcela 920 sążni, słoneczna, dziel
ni cą willowa (Wola Justowska). 
Wiele innych pięknych parcel w 
różnych częściach miasta ; blisko 
tramwaju, tanio nabyć można: 
Kraków. Zwierzyniecka 8/1. 1956

___________Kupno__________ _
Fortepian z angielską meeharaiką, 
okazyjnie kupię. Zgł.: Goniec
Krak,. Kraków'. „Nr. 2299".

Patefony z płytami, poszukiwane 
przez Komis, Kraków-, Starowiśl
na 18. 965Sk

Kupie piea-wszorzędmej jakości u- 
braniie na wysokiego mężczyznę 
tylko w bardizo dobrym stanie. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
2298“ .

Wannę, umywalkę, piec łazienko
wy na węgiel, oraz Bojler 500 li
trów-. zaraz kupię. Kraków, Flo
riańska 18, I I .  p., oficyna. Teleg
ro® 159-28. 9608k

Łóżeczko dziecięce, kupię. K ra
ków:. św. Marka 19. róg Flor,Tań
skiej. sklep tapicerski. 9615k

Starowiślna 80 — Kupno-sprzedaż 
garderoby męskiej, damskiej i 
dzieciecej Kraików, ul. Starowiśl
na 80. 9621k

Klubowy garnitur skórzany w do
brym stanie, kupię. Kraków, św. 
Matka 19, róg Floriańskiej, sklep 
tapicerski. 9622k

Kilim, perski dywan kupię. Kra
ków. św. Marka 19. róg Floriań
skiej. sklep tapicerski. 9627k

Przyjmuje do komisowej sprzeda
ży. oraz kupuje obrazy, perskie 
dywany makaty, świeczniki mo
siężne, antyczne meble itp. dzie. 
ła sztuki, porcelanę, oraz cale 
zbiory. „Der Deutsche Kunstla- 
rlen" Krakau. Hauptstrasse (Sław- 
kowska ) 10. — tel. 186-87. 9648k

Piec żelazny szamotowy lub ka
flowy. przenośny, kupię. Restau
racja Wolnego. Kraków. Plac Na 
Stawach 627

Kupują zeby sztuczne, korony, 
protezy kauczukowe w Tarnowie. 
Tarnów-. Wałowa 17. 966

Kilimy, dywany, kupuję. Kraków. 
Długa 23, sklep. 1339

Dom Komisowy. Kraków, Stradom 
16, przyjmuje do sprzedaży: k ili
my. dywany, futra, fotoaparaty, 
gobeliny. 1830

Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzecki. Kraków, Wiślna 9.

Kupią dywan perski dobry — 
tace srebrną, antyczną i nakrycie 
stołowe na 6 osób. Zgł.: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 2092“.

Wszelkie przedmioty najkorzyst- 
n ićjj kupisz i sprzedasz przez Ko
mis. Kraków-, Grodzka 32. 9741

Obrazy znanych malarzy zakupię. 
Płacę najwyższe ceny. J. Brachei. 
Salon Obrazów, Kraków, Flo
riańska 3. 5445k

Dywanów perskich poszukuję — 
ptacę najwyższe ceny: J. Brachei, 
Salon Dywanów. Kraków, Floriań
ska 8. 5bT0k

Kupie modna, białą narzutę dam
ska, . białe* buciki. Kraków-, Pę
dzi,chów- 22/14. 1016

‘Chemia nieorganiczna „Brunei* Tol- 
1 oczko" i fizyka SLanożęekiego 
komplet niezniszczone, kupię. Zgło
sić: Kraków-, ul. Lubomirskiego
25/3. Juras Jan. 1038

Lodownią restauracyjną w- do
brym stanie kupi Bar „Mascot- 
te“ , Kraków, ul. Krakowska 20.

Kilimy. dywany perskie kupuje 
Wesołowski. Kraków, św. Marka 
16, Zakład tapicerski. S723

llbrań męskich, kostjumów, płasz
czy. wszelkiej gard-e.roby poszuku
jemy. Przyjmujemy komis. Sprze
daż szybka. — Komis, Kraków, 
Adolf Hil.ler-Platz 12, w podworeu

Zegar antyczny (nawet zepsuty) o- 
raz obrazy kupię. Zapłacę najle
p iej! Można przynieść na miejsce 
lub zgłosić pocztówką. Na prowin
cję przyjadę. Partykow-ska, Kra- 
ków-Łagiewniki, Ulanów 377.

Komis, Kraków, Grodzka 32. przyj, 
muje do komisowej sprzedaży: 
ubrania, jesionki, futra, liay oraz 
inne przedmioty. 9742

Psa rasowego, kupię. Zgł.: Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 837“ .

Futro czarne karakuły lub sport., 
kryte, na wysoką, kupię. Zgł,;, 
Goniec Krak. Kraków. „Nr. 
1013“ .

Pianina, fortepian krótkie kupię 
prywatnie. Zgł.: Goniec Krak..
Kraków. „Nr. 1054“ .

Kupię parę królików rasowych, 
młodych angorów białych. Zgłosz. 
Biuro Ogłoszeń Kraków, Sienna 1 .

Kupią śniegowce czarne, wysokie, 
nr. 36, prima czarne ubranie, 
płaszcz gabardynowy. — Kraków, 
Grodzica 47, sklep. 1796

Kilimów, dywanów perskich, ży
wieckich, fotoaparatów, kryszta
łów poszukujemy. Gwarancja szyb
kiej sprzedaży. Ewentualnie zali
czki : —  Komis, Kraików, Adolf 
Hitler-PLatz 12, w podwórcu.

Maszyną do pisania biurową lub 
walizkową, oraz do liczenia kupię. 
Kraków. Z wierzy niecka 14, m. 7.

Kupią obraz artysty malarza Rei- 
chana. Zgłoszenia: Biuro Hupezyc. 
Kraków. Jagiellońska. 7, — pod 
„Obraz". 1904

Kupują zegary, zegarki: Kraków, 
Krakowska 26, zegarmistrz. 1953

Obrazy. Kupno —. sprzedaż, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków. Łob- 
zowskia 6. Salon obrazów. 1958

Solidnie i korzystnie sprzedasz t 
kupisz przez KoraiS, Grodzka 59. 
Kraków. 1961

Kupujemy gotówkow-o: ubrania,
plaiszcze. kilimy, bieliznę pościelo
wa. koce, zegary, lepsze aparaty 
fotograficzny, lornetki ; inne war
tościowe rzeczy: Kraków, św.
Krzyża 7. 2049

Futra, ubrania. Iłsy. płaszcze zi
mowe. dywany, patefoiny. kry
ształy. obrazy można natychmiast 
sprzedać ; kupić przez Komis — 
Grodzka 59. 2062

Linoleum używane w dobrym sta
nie. 40 metrów kwadr., kupi Bar 
„Maiseotte". Kraków, ul. K ra
kowska 20. 1067

Heblarką stolarską. szerokość 
strugu 60 cm. w dobrym stanie, 
okazyjnie kupimy. Zgł.: Goniec
Krak.. Kraków. „Nr. 1079“ .

Kupimy nowoczesny biurowy ga
binet męski, możliwie ciemny. 
Zgł.: Gopiiec Krak., Kraków, z
podaniem ceny pod „Nr. 1086“ .

Burbery płaszcz • na wysokiego 
kupie zaraz. Zgłoszenie: Kraków, 
Topolowa 19/3. 1130

Kuple fortepian krótki w dobrym 
stanie. Oferty składać: Goniec
Krak.. Kraków. „Nr. 1134“ .

Sprzedaż

'Zegarki firmowe: Scliaffhausen,
Omega. Zcttutb. Łongimes. poleca 
z. ega rmlistrz-j u bil er Ch w i łko wsk i , 
Kraków, Florjańska 3. 1957

Brylanty, sprzedaż — kupno, zle
cenia solidne: Chwilkowski. zegar
mistrz-.! ubił er. Kraków, Floriań
ska 3. 1948

Harmonie 1.20 basów, wieloregi- 
strowa. luksusową, okazyjnie sprze
dam. Kraków. A leja pod Kopcem 
14, m. 2. 2099

Łóżeczko dziecięce i maszynę do 
szycia, sprzedam, b, tanio. Zgło
szenie: Kraków-Dębniki. Szwedz
ka 42. 9659k

Wózek dziecięcy, głęboki, ładny 
fason, w dobrym stanie do sprze
dania. Kraków. Krakowska 29'4.

Singera maszynę do szycia prawie 
nowa. sprzedani natychmiast-. K ra
ków, Starowiślna 53/3, dzwonić 
2 razy. 420

Kuśnierską maszynę oryginalną 
Suceess. prawie nową. sprzedam. 
Kraków. Starowiślna 14/2. 421

Wózek głęboki, sprzedam. Kraków. 
Prażmowskiego 23/2, 2054

Sprzedam tatnio. sypiał®" ę stół, 
stołki, kredens kuchenny. Kraków 
R ad z iwiłiows ka 33/3. 2201

Futro seaJakdanwe, wolne, zarę
kawkiem, spraediam, Kraków. Die
tla 83/7. 2228

Płaszczyk zimowy elegancki dla
dziewczynki. 7j—10 lat ora* kupon 
na ubranie, sprzedam. Kraków- 
Dębniki. Rynek 5/3. 2197

Wózek dziecięcy, głęboki, sprze
da. Kraków-, Zyblikiewieza 15/7, 
I I I .  ii. 2217

Futro perskie*, kloszowe, znrękaw 
kiem. sprzedam. Kraków, Die
tla 83/7. 2224

Watalina najlepsza, jedwab gran. 
na suknie, piec żelazny, zagrani
czny. szamotkow-y. Kraków, Be
ma 4/3. Osiedle Oficerskie. 2257

Kołnierz, czapka, zarękawek z po
pielic. skórka bobrowa, sprzeda. 
Kraków. Zamenhofa 7/1 a. 228S

Sprzedam maszynę nowoczesną 
krawiecka i cylindrową. Kraków*, 
Lelewela 3/1. , 751

Dobrą maszynę do pisania sprze
dam. Kraków Felicjianek 21/7.

Bunda futrzana aa wilkach do 
sprzedania. Kraków, tel. 229-16.

Zarękawek breiitschwamzowy, pięk
ny okaz. skórę karakułową, spód 
piżmaki, sprzeda sklep. Kraików, 
Karmelicka 28. 1601

Kupon bielska sziary. granatowy, 
pasy. ziarwutke ma rengo, pumpy, 
spodnie wizytowe, kurtkę brązową, 
paletko granatowe dla chłopca lat 
14. ubranie pa wysokiego sprze
dam. Kraków. Czarnieckiego 8/1.

Futro męskie piżmaki, kołnierz 
wy-Sra, wierzch ciemne maren go, 
na średniego, oraz nułrjety koł
nierz perski, sprzeda, sklep, K ra
ków, Karmelicka 28. 1600

„Singera" maszynę nową. krytą, 
okazyjnie sprzedam. Kraków, ul. 
Krakowska 39/3-6. 1642

Magiel elektryczny i ręczny do 
sprzedania. Biuro Majewski. K ra
ków, plac WW. Świętych 8.

Walizą skórzaną, półbuciki. 45, suk
nie ślubną, maszynkę clektryza- 
cyjna, kółko gumowe sprzedam. — 
Kraków, Grodzka 7, sklep. 1795

Na św. Mikołaja zegarki marko we. 
łańcuszki, ora® biżuterją: Kraków. 
Krakowska 26, zegarmistrz. 1954

Elektryczny gramofon w pięknej 
szafie, głośnik, sprzedam. Kraików. 
Krakowska 5, m. 7. 1955

Okazyjnie sprzedamy: bieliznę spo
dnie, maszynę do pisania, porce
lanę. kostiumy, sukienki. lisy 
kamczatskie i krzyżaku: Komis,
Grodzka 59, Kraków. 1959

Komis, Grodzka 59. po-leca tanio: 
futro kryte. lisy. kryształy, apa
raty fotogr.. ubraraua. płaszcze, 
obrazy, dywany. Grodzka 59, K ra
ków. 1960

Futro perskie i kryte, prawie no
we, srebrnego lisa, pelerynkę oka
zyjnie sprzeda Komis, Grodzka 59. 
Kraków. 1964

Kwrestją zaufania jest sprzedaż i 
kupno lisa futra breitschwaoz,
pelerynka w Komisie. Grodzka 59. 
Kraków. 1965

Silniki Diesla ropne, elektryczne, 
pompy, urządzenia techniczne. Fa. 
chowa porada — projekty — ko
sztorysy: Biiuro Techniczne, K ra
ków, Florjańska 20. 1971

„Filatelja", Kraków, Adolf Hiitller- 
Platz 9 —  poleca nowy, piękny 
wybór znaczków. 1973

Pierścionek damski sprzedam. — 
Kraków. Wielopole 10/13. 2057‘

Obrazy najwybitniejszych mala
rzy polskich sprzeda po cenach 
okazyjnych Dom Komisowy, K ra
ków. Plac Dominikański 4. 2058

Sprzedajemy tanio, używaną gar
derobę. biełi.zne pościelową, k ili
my. koce. firaaikd, kapy pluszowe 
i inne wartościowe rzeczy: Sklep, 
Kraików, św. Krzyża 7, 2059

Kolej clektr. i na sprężynę, różne 
zabawki nowe do sprzedania. 
Kraków. Szpitalna 15/4. 2325

Abażury: Wytw. „Fox“ , Kraków, 
Sławkowska 30. 8229k

Srutownikl uJepsEone staniały. * 
dostawą 260 zł„ wysyła firma Ło- 
puski. Warszawa, Poznańska 18. 
Galicja podawać ostatnią stacje 
kolejową oraz adres. 9232k

Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzecki, Kraków. Wiślna 
9. Sprzedaż, ocena, feupno. 9395fe

Na św. Mikołaja najkorżystniej 
dostarcza różdżki, zdobne koszycz. 
ki. oraz ua czas zimy miotły. „Ex- 
pOrt“ . Kraków. Miodowa 17/7.

Choinki. Jako wyłącznie i jedy
nie uprawniona firma do handlu 
choinkami. zawiadamiam tych, 
którzy zamierzają zająć sie deta
liczna sprzedażą drzewek, że za
mówienia przyjmuję do dnia 5 
grudnia b. r. Zezwolenie na deta
liczna rozsprzedaż choinek uzyska 
interesent za pośrednictwem mo
jej firmy. Przedsiębiorstwo Han. 
dlowe Józef Torba. Kraków. Lo
retańska 6/4, telefon 169-96. 9456k

Psy Airedalterriery młode, sprze
da hodo.wla. Kraików, Wadowicka 
39 (Przedłużenie Kalwaryjsktej).

Biurko meblowe, aparaty fotogra
ficzny. materiał na ubranie, sprze
dam.’ Kraków. Florjańska 18. II. 
piętro, oficyna. 9612k

Płaszcz zimowy damski, brązowy, 
oraz pluszowy czarny, 6 koszul 
damskich dziennych, płóciennych. 
2 kołdry watowane poduszka, 
sie®,nilkii, podpinki, poszewki, sprze
dam ok'aay.i®*ie. Kraków, Łobzow
sko, 47/1. 9613k

Wspaniałą palmę kentia. sprze
dam. Kraków.'Smoleńsk 12, II. p. 
godz. 4—7.__________ ■ 9614k

Stary fortepian sprzedam tanio. 
Kraików. Lubicz 40/9, n  p. 626

Kożuszek zakopiański damski, bu
ciki brązowe 37, jedwab na bie
liznę. sukienkę granatową, ubra
nie brązowe ua średniego, kupon 
na ubranie sprzedam. Kraków, 
Felicjanek 16/9. po południu. 2051

Krzesła, fotele i wieszaki, poleca 
Stefan IgJkki. Kraków. Sławkow
ska 10, wejście przez bramę. 21.77

Otomany i kanapy, rozkładane, 
S tef a n 1 gl i ck i, K  r akó w. S1 a w k o w - 
sk.a 10. wejście? przez bramę. 2178

Sprzedam futro perskie w bardzo 
dobrym stanie. Kraków, Krowo* 
derska. 6/22 (niski parter). 2214

Pianino „Hofmann-Czerny" do 
sprzedania Kraków. Krupnicza. 
14. m. 2._________________________422

Sprzedam obrazy Zygmunta Wa
li szewski ego. Kraków, Lubomir
skiego 29'8. oglądać między 17—18.

Singera maszynę, krytą, sprze
dam. Kraków, Krowoderska 3910.

Obrazy sprzedaż, kupno, fachowa 
bezpłatna ocena: Kraków. Łob
zowska 6. Salo® obrazów. 803

Łóżka żelazne 7. materacami pra
wie nowe. stołki składane sprze
dam. Kraków, Paulińska 2/15.

Szczotkarze. Nożyce stołowe i do 
ciecia surowca, dostare&a Zakiad 
Nożowniczy Myszkowski, K ra
ków. Dietla 46. 1358

Patefony walizkowe, meblowe, 
płyty; duży wybór i tanio, znaj
dziesz vf sklepie używanych rze
czy. Kraków. Krakowska 36. 1365

Ślubną suknię i kupo® na ślubną 
suknię sprzedam. Kraków, Lubo
mirskich 3/14, I I  p. 1599

Maszynę do ©życia krytą Singera 
sprzedam tanio, byle zaraz. K ra 
ków, św. Jana 3/8, I I I  p. 1862

Okazyjnie sprzedam jadalnię i 
serwantke. Kraków, Krakowska 
35, sklep._______________________ 2074

Obrazy, dywany, kilimy, aniyki 
meble, porcelana. Sprzedaż, ku
pno. ocena. Salon Obrazów i dziel 
sztuki „An tyk i11. Kraków. Stra
dom 18. tel. 140-83. 8912k

Sprząt rybacki: sieed, płótna, ha
czyki. żyłki — wysyłka na prowin
cją za zaliczeniem: Warszawa, —  
Próżna 10. inż. A. Sikorski.

Zamki błyskawiczne we wszelkich 
rodzajach, oraz galanterie, celofan, 
kolorowy i biały, srebro na choin
kę (lameta) hurtowo — detalicznie 
poleca B/H M Cetnarowicz, War
szawa. Boduena 4, m. 3. 9331 k

Mogę dostarczyć suszonych grzy
bów pierwszej klasy prawdziwych 
boi*owików większą ilość. Oferty: 
Stary Sącz, Skrytka poczt. Nr. 10.

Filateliści! Interesujący się pakie
tami całego świata i Polską, zg ła
szajcie adresy do Biura F ila teli
stycznego A. C. Kamiński. W ar
szawa. Marszałkowska 122. Cenniki 
na pakiety wysyłamy bezpłatnie-

Materace włósienme, porządne, 
miało używane. Kraków, św. Mar
ka 19. róg Florjańskiej — pra
cownia tapicerska. . 329

Materace, łóżeczko dzifeoieoe, tap
czan. otomana —  Kraków, św. 
Marka 19, róg Floriańskiej, pra
cownia taipic&reka — Dembiński.

Futro karakuły, używane, sprze
dam tanio. Kraków, Dietla 66 2.

Epidiaskop na. filmy, przeźrocza, 
fotografie. sprzedam. Kraków.
Grodzka 58. Fotolabor 383

OJcazjal Nowe zakopiańskie kapce 
37 względnie 38, kapę koronkową 
ua łóżka, całe i pół buciki męs
kie czarne Nr. 42. pierzynę. 9V« 
m. perk&lu czeskiego, sprzedam. 
Wiadomość: Krabów. Długa 63/5.

2urnale wielki, wybór poleca: 
Księgarnia S. A. Krzyżanowski, 
Kraików. Plac Wolnioa 3. 410

Linę konopną. 130 mtr. długą. 1 
cal grubą, wózełk dwukołowy ręcz
ny. 2 maszyny do uszprycowania 
dnzewełk. sprzedam. —  Zgłoszenia: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 608“ .

Ł6ika dwa dębowe., z materacami, 
sprzedam. Wiadomość: Kraików,
Przemyska 4, m. 14. 610

Wanna żelazna, emaliowana, do 
sprzedania. Kraków, Felicjanek 
7. m. 12. 613

Sprzedam: materjał męski brązo
wy. dodatki, materjat damski brą
zowy kostiumowy, póibuciiki dam. 
akie 37. Kraków. Lubicz 40/9, I I  p.

Wńzek sportowy Konkon z budką 
pokrowcem. sprzedam. Kraków, 
Krzywa 13/11, II.  p. na ganku.

Pianino Forster, prawie nowe, 
sprzeda Helena Smolarska. Kra
ków. Sławkowska 4. 9624k

Fortepian Bechsfceiin, sprzeda He
lena Smolarska, Kraków, Sław
kowska 4. 9625k

Fortepiany, pianina, sprzedaż-ku- 
pno zamiana. Skład fortepianów 
Heleny Smolarskiej, Krabów, ul. 
Sławkowska 4. 9G2tik

Sklep gospodarczy, dobry punkt w 
ruehu sprzedam. Oferty: Biuro
Majewski. Kraków, PI. WW. Świę
tych 8. 1213

Płaszcz czarny wełniany, nowy 
granatowy kostium francuski o- 
raz brązowa suknia wełniana 
wielkość 42. Oglądać można w nie
dzielę przed południem między go
dziną 11— 1. Kraków Zyblikiewi- 
cza 16, m. 1. 1695

Skrzypce dwanaście sztuk, robo
ta ręczna i szkolne, sprzeda Krz**- 
miński. Kraików XI. Koufederac- 
ka 13 między 5—6-tą. 473

Ł6iko połowę, materace, łóżka, 
łóżeczko dziecięce, Kraków, św. 
Marika 19, róg Floriańskiej, Pff -  
cowmia tapicerska 961®*

JHotawnlcfeMn „Santa* Krakowski", KraMw, Mttatac l* t  — X*tatan 2MMKL


